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معــاون وزیر آموزش و پرورش بر هدایــت تحصیلی در حوزه 
آموزشی تاکید کرد و گفت: اندیشه هدایت تحصیلی برای تولید 

شغل و درآمد به معنای خلق کارگر پیشرفته است.
 علیرضا عبدی در یادواره ۵۲ شــهید دانش آموز و ۱۰ شهید فرهنگی 
شهرســتان فومن، اظهار کرد: شــهدا راه و چراغ هدایت برای بندگی خدا 
و سعادتمندی هســتند. وی با اشــاره به خصیصه‌های شهید دانش‌آموز 
احمدرضا احدی، افزود: شــهید احدی در طول یک ســال در جبهه فقط 
ســه بار به مرخصی می‌آمد و مکرر در جبهه‌ها حضور داشــت، این شهید 
نفــر اول کنکور تجربی در آن دوران بود. معــاون وزیر آموزش و پرورش 
با اشاره به دست نوشته‌های شــهید احدی، اضافه کرد: دست‌نوشته‌های 
دانش‌آموز شهید احدی دنیایی از معارف، حماسه و غیرت است. عبدی با 
بیان اینکه رفتار و اعمال شــهدا برگرفته از غیرت دینی و معارف اسلامی 
اســت، گفت: شهدا بین امکانات پر زرق و برق دنیوی، جایگاه مدیریتی و 
تحصیلی، شهادت در مسیر حضرت عشق را انتخاب کردند. وی با تاکید بر 
لزوم شناخت و درک نیاز روز جامعه، افزود: شناخت معرفتی و ادراکی ولی 
زمان از سوی مردم بســیار اهمیت دارد. معاون وزیر آموزش و پرورش بر 
هدایت تحصیلی در حوزه آموزشی تاکید کرد و گفت: هدایت تحصیلی در 
بخش آموزش افراد را به اوج می‌رســاند. عبدی با بیان اینکه انسان‌ها برای 
تولید پول و ثروت خلق نشده است، تصریح کرد: اندیشه هدایت تحصیلی 
برای تولید شغل و درآمد به معنای خلق کارگر پیشرفته است. وی با بیان 
اینکه گره‌گشایی کار جهان محور کار افراد گیرد، افزود: هر شخصی در هر 
جایگاهی که قرار دارد باید در رسیدگی به امورات تفکر جهانی داشته باشد.

انتقاد زارعی به عملکرد ضعیف بانک کشاورزی 
مازندران

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با تاکید بر اینکه چرا در جذب 
منابع بعضی از بانک‌ها کنترل نمی‌شوند، گفت: ضعیف‌ترین بانک 
در استان مازندران بانک کشاورزی اســت درحالی‌که مازندران 
بیشترین فروش را در بحث کشــاورزی دارد باید این مسائل را 

ارزیابی کنیم که چرا جذب منابع وجود ندارد.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ بــه نقل فارس، منصور علی زارعی 
نماینده مردم ســاری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: 
باتوجه به نبود پول در عابر بانک‌ها، خیلی از اماکن دستگاه‌های خودپرداز 
خودشــان را جمع کردند، آن هم می‌گویند پول نداریم. وی با بیان اینکه 
برای مردم ضعیف جامعه خیلی ســخت شــده است، گفت: همه افراد که 
نمی‌توانند به مرکز شهر بیایند شــاید اینها برای  برخی جزئی باشد ولی 
برای مردم در دردســر ایجاد می‌کند.  نماینده مردم ساری و میاندورود در 
مجلس با بیان اینکه چرا کشاورزان متقاضی تسهیلات در بانک کشاورزی 
با کاغذ بازی‌های طولانی سرگردان می‌شوند، تصریح کرد: همین وام‌های 
قرض‌الحســنه بعد از اینکه ضامن می‌آورند در پایان می‌گویید منابع بانک 
کم است و بانک مرکزی جلویش را گرفته؛ شده چندین ماه می‌مانند اینها 
همه‌اش اتفاق می‌فتد و ما داریم می‌بینیم.  عضو کمیســیون کشــاورزی 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: وقتی سهمیه می‌دهید و افراد وارد بانک 
می‌شوند و پرونده تشکیل می‌دهید و ضامن می‌آورد بعد ناگهان می‌گویید 
منابع نداریم واقعا برای مردم نگران‌کننده است.  زارعی ادامه داد:  موضوع 
مهم اینکه به صراحت به مردم می‌گویند تقصیر بانک مرکزی است باید این 
موضوع حل شود؛ افرادی داریم پرونده آنان ۵ ماه کامل شد ولی هنوز وام 
پرداخت نشد اینها مسائل اساسی است. وی با تاکید بر اینکه چرا در جذب 
منابع بعضی از بانک‌ها کنترل نمی‌شود، خاطرنشان کرد: سوال ما این است 

بانک کشاورزی در استان مازندران باید جذب منابعش پایین باشد؟

رییس حوزه قضایی مراوه تپه خبرداد:

 شناسایی بارانداز مواد مخدر و 
کشف ۵۱۸ کیلوگرم مواد 

رییس حوزه قضایی مراوه تپه از شناسایی یکی از باراندازهای 
مواد مخدر استان در این شهرستان خبر داد.

 ســیدمهدی هاشــمی اظهارکرد: یکی از باراندازهــای مواد مخدر در 
گلستان شناسایی شد.

رئیــس حوزه قضایی مراوه تپه افزود: از این بارانداز حدود ۲۸ کیلوگرم 
هروئین، ۱۱۴ کیلوگرم حشیش و ۳۷۶ کیلوگرم تریاک کشف و ضبط شد.

هاشــمی ادامه داد: مواد مخدر وارد شــده از افغانســتان و استان‌های 
جنوبی کشــور در یکی از روستاهای این شهرستان مرزی، دپو و به تدریج 
در دیگر مناطق استان توزیع می شد. وی ادامه داد: در این پرونده یک نفر 

دستگیر شده و تحقیق برای شناسایی دیگر متهمان ادامه داد.

اولین امام جمعه شهرستان آق‌قلا منصوب شد
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور در حکمی حجت‌الاسلام 
ســید ابوالفضل حســینی را به امامت جمعه شهرستان آق‌قلا 

منصوب کرد.
 شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور در حکمی حجت‌الاسلام سید 
ابوالفضل حســینی را به امامت جمعه شهرســتان آق‌قلا منصوب کرد. در 
بخشی از این حکم آمده است: جناب حجت‌الاسلام سیدابوالفضل حسینی، 
براساس مصوبه شورای سیاستگذاری ائمه جمعه، جنابعالی از طرف رهبر 
معظم انقلاب حضــرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای )مدظله العالی( به 
عنوان اولین امام جمعه شهرســتان آق‌قلا منصوب می‌شوید. لازم به ذکر 
اســت آیین معارفه روز جمعه ۲۶ اســفند ۱۴۰۱ در مراسم نماز عبادی 
سیاسی جمعه در مصلی )یادمان شهدای گمنام( شهرستان آق‌قلا برگزار 

خواهد شد.

فرمانده نیروی انتظامی گیلان بیان کرد: مخالف نشــاط جامعه نیستیم و همه تذکرات پیش‌تر داده شده 
است و در صورت بروز هنجارشکنی با هنجارشکنان برخورد می‌شود.

 عزیزالله ملکی در مراسم آغاز رزمایش طرح نوروزی ۱۴۰۲ که با شعار »نوروزی متفاوت با پلیس مقتدر و حرفه‌ای« 
افزود: محدوده اجرای این طرح تمامی معابر برون‌شــهری اســت که تمرکز آن بر روی محورهای پر تردد و حادثه‌خیز 
بوده و پیش‌بینی‌های لازم در این خصوص صورت گرفته اســت. وی با بیان این‌که اســتان در آستانه نوروز در آماده‌باش 
۱۰۰درصدی است، اظهار کرد: ۶۵ تیم گشت پلیس راه با استعداد ۳۲۳ نفر، ۱۰ دستگاه امدادی به استعداد ۲ هزار و ۱۴۹ 
نفر، ۳۹۱ خودرو سبک و سنگین، ۱۵۰ پایگاه ثابت و ۱۲۶ پایگاه سیار در این طرح مشارکت دارند. وی مدیریت ترافیکی، 
تامین ایمنی عبور و مرور، کنترل تردد، هماهنگی اقداماتی در مورد آمد و شد خودروها در سطح محورها، ابلاغ دستورات 

عملیاتی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی برای سفرهای ایمن از جمله اهداف طرح نوروزی است.

فرمانده نیروی انتظامی گیلان:

 مخالف نشاط جامعه نیستیم
 اما با هنجارشکنان برخورد می‌کنیم 

 معاون وزیر آموزش و پرورش
 در فومن تأکید کرد:

 ضرورت توجه به هدایت تحصیلی
 در بخش آموزشی

نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی 
گفت: در ســفر اخیر وزیر ورزش و جوانان به 
مازندران قول داده شــد اعتبارات لازم برای 
تامین  استان  صخره‌نوردی  سالن  تنها  تکمیل 

شود.
 رضا حاجی‌پور در مراســم تجلیل از ورزشکاران، 
قهرمانان و مربیان هیأت بوکس مازندران، اظهار کرد: 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی همیشه 
حامی و یاور ورزشــکاران و فدراســیون ورزشی در 
راســتای توسعه ورزش در زمینه قهرمانی و همگانی 

هستند.
وی با بیان اینکه مازندران از اســتان‌های شاخص 
و آمل از شهرهای سرآمد در امر ورزش است، افزود: 

در ســال گذشــته تعداد ۴۰ مدال و در سال جاری 
۳۸ مدال مختلف جهانی، آسیایی و بین‌المللی توسط 
ورزشکاران این شهرستان در میادین گوناگون کسب 

شده و به ثبت رسید.
نماینده مردم آمل در مجلس شــورای اسلامی با 
اشــاره به اینکه آمل در رشــته‌های مختلف تیمی و 
انفرادی در لیگ‌های برتر کشــور تیم داری می‌کند 
و توانســته با جایگاه خوبی دست یابد، تصریح کرد: 
در این بین می‌توان به رشته‌های والیبال، بسکتبال، 
فوتسال، رشته‌های رزمی، فوتسال بانوان، بسکتبال با 

ویلچر و دیگر رشته‌ها اشاره کرد.
حاجی‌پور ادامه داد: در روزهای اخیر تیم والیبال 
لبنیات هــراز با میدان‌داری جوانــان جویای نام در 

لیگ برتر والیبال کشور به‌عنوان نایب قهرمانی دست 
یافت و تیم فوتســال بانوان صنایع آشــامیدنی نوا با 
قهرمانی در لیگ برتر فوتســال بانوان به سوپر لیگ 
کشــور صعود کرد. وی با تأکید بر لزوم میدان‌داری 
بخش‌های خصوصی در زمینه تیم‌داری در لیگ برتر 
رشــته‌های ورزشی، یادآور شــد: در این شهرستان 
بخش خصوصی ورود بسیار خوبی در زمینه تیم‌داری 
و حمایت از ورزشــکاران داشــته اســت؛ همچنین 
نمایندگان مجلس و دولت در کنار حامیان ورزش و 
بخش خصوصی هستند تا شاهد روزافزون ورزش در 
ایران اسلامی باشیم. حاجی‌پور با اشاره به نقش بارز و 
برجسته پیشکسوتان ورزشی در زمینه انتقال تجارب 
و تربیت شاگردان توانمند، گفت: از مهمترین اقدامات 

در اماکن ورزشی آمل، ساخت، تجهیز و بهره‌برداری 
از استادیوم شهید چمران پس از ۲۰ سال بلاتکلیفی 
و رها شــدن بــود. وی افزود: این مهــم از آرزوهای 
دیرینه ورزشــکاران بوده که به بهره‌برداری رســید 
هرچند برخی کاســتی‌هایی در مجموعه احســاس 

می‌شود که باید به سرعت برطرف شود.
نماینده مردم آمل در مجلس شــورای اســامی 
گفت: تنها ســالن صخره‌نوری مازندران بعد از سالن 
صخره‌نوردی مجموعه ورزشی آزادی در آمل مستقر 
اســت که به‌صورت نیمه‌کاره بوده و در ســفر اخیر 
ورزیر ورزش و جوانان اعتبارات لازم برای تکمیل این 
سالن ورزشــی و دیگر پروژه‌های نیمه تمام ورزشی 

اختصاص می‌یابد.

توصیه نماینده مردم آمل در مجلس به فعالان بخش خصوصی:

 میدان‌داری 
برای تیم‌داری

رییس کمیســیون برنامه و بودجه شورای 
شهر رشت با اشــاره به تعریف ۳ هزار و ۷۴۰ 
بودجه در ســال ۱۴۰۲، گفت:  میلیارد تومان 
شهرداری رشت قابلیت جذب ۵ هزار میلیارد 

تومان ردیف‌های ملی دارد.
سید شمس شفیعی در نشست خبری با اصحاب 
رســانه و خبرنگاران، اظهار کــرد: خبرنگاران نقش 
محــوری در اثرگذاری عملکرد پارلمان شــهری ایفا 

می‌کنند.
وی بــا اشــاره به اهمیــت نقد اصحاب رســانه 
و خبرنــگاران افــزود: در کنــار توجه بــه نقد، باید 
پیشنهادات و ایده پردازی‌ها هم ارائه شود. این عضو 
شورای اسلامی شــهر رشــت با بیان اینکه از سال 
۹۴ تاکنــون تفریق بودجه صورت نگرفته بود، گفت: 
اجرای تفریق بودجه عقب مانده ســال‌های گذشته، 

در دوره ششم انجام شــده و یا در حال انجام است. 
شفیعی با بیان اینکه مسائل مالی شهرداری در اتاق 
شیشه‌ای قرار دارد، اضافه کرد: نگاه شورای ششم به 

مسائل مالی مدیریت شهری بر مبنای شفافیت است. 
وی با اشاره به تلاش شورای ششم و کمیسیون برنامه 
و بودجه برای طرح بودجه، افزود: بیش از ۷۰ جلسه 
برای بودجه نویسی و طرح ۴۶ لایحه ارائه شده است. 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 
رشت با اشاره به اینکه ساماندهی جایگاه‌های سوخت 
این شهر، اضافه کرد: برنامه محوری در بخش بودجه 

رویکرد اصلی شورای ششم بوده است.
شفیعی با اشاره به چالش‌های مالی و اعتباری در 
مدیریت شــهری، بیان کرد: بــا ۳۰۰ میلیارد تومان 
اعتبــار نمی‌توان پروژه قابل عرضه‌ای در شــهر اجرا 
کرد. وی با اشاره به تخصیص ۱۹ هزار میلیارد تومان 
بودجه برای شــهرداری مشــهد و شهرهای بزرگ و 
توسعه مند، افزود: بخش اعظمی از این مقدار اعتبار 
برای شــهرهای بزرگ، از اعتبار ردیف ملی اســت و 
فقط برای اعتبار شــهرداری مشهد، ۷ هزار میلیارد 

تومان از ردیف ملی تعریف شده است. رئیس برنامه 
و بودجه شورای اسلامی شهر رشت با تاکید بر لزوم 
تعریف ردیف ملی برای تقویت اعتباری این شــهر، 
بیان کرد: نمایندگان مجلس و مجموعه اســتانداری 
به جذب ردیف ملی بودجه برای شــهرداری رشــت 
تلاش کنند. شفیعی با اشاره به تعریف ۳ هزار و ۷۴۰ 
میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲، اضافه کرد: شهرداری 
رشت ۵ هزار میلیارد تومان قابلیت جذب ردیف‌های 
ملی دارد. وی با بیان اینکه قلم خبرنگاران بیدارباش 
برای مســئولان اســت، افزود: خبرنگاران و اصحاب 
رســانه برای ارتقای مالی شهرداری رشت قلم بزنند. 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 
رشــت با بیان اینکه وابستگی مالی شهرداری رشت 
در بخش مشتقات ساختمانی به ۴۲ درصد می‌رسد، 
گفــت: از این میزان ۲۱ درصد مربوط اخذ عوارض و 

۲۱ درصد در بخش تخلفات بوده است.

رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر رشت:

شهرداری قابلیت جذب ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار ملی دارد

مدیرکل امور مجلس وزارت ورزش و جوانان 
با اشاره به فعالیت ۳۰ هزار باشگاه ورزشی در 
کشــور گفت: لایحه نظام جامع باشگاه‌داری و 

سرباز قهرمان منتظر طرح در مجلس است.
محمدهــادی لقمان‌پــور در آئیــن تجلیــل از 
ورزشکاران، قهرمانان و مربیان هیأت بوکس مازندران 
در آمــل، اظهار کرد: جوانان مازندرانی همیشــه در 
میادیــن بین‌المللی و المپیک با کســب مدال‌های 
رنگارنــگ باعث اهتزاز پرچم و نواختن ســرود ملی 

جمهوری اسلامی ایران در دنیا می‌شوند.
وی افزود: هم اکنون دو لایحه مهم وزارت ورزش و 
جوانان در کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
در دســتور کار قرار دارد که چندین ســال در حال 

بررسی و تحقیق بوده است.
مدیرکل امــور مجلــس وزارت ورزش و جوانان 
در بیــان این دو لایحــه تصریح کــرد: نظام جامع 
باشــگاه‌داری و بحث سرباز قهرمان از دو لایحه مهم 
در دســت اقدام مجلس هســتند، حــدود ۳۰ هزار 
باشگاه ورزشی در کشور وجود دارند. مسائل کلیات و 
جزئیات لایحه نظام جامع باشگاه‌داری در کمیسیون 
مربوطه به تصویب رســید و در نوبت ورود به صحن 
علنی مجلس قرار دارد. لقمان‌پور با اشاره به اینکه از 

نمایندگان مجلس درخواســت داریم تا هرچه زودتر 
ایــن لایحه در صحن علنی مجلس به تصویب نهایی 
برسد و به تأیید شــورای نگهبان دربیاید، بیان کرد: 
بحث ســرباز قهرمان نیز از دیگر لایحه مهم اســت 
که امیدواریم با رأی نمایندگان مجلس به ســرانجام 
مطلوب برسد. وی با اشاره به آخرین اقدامات وزارت 
ورزش و جوانان در توجه به امور جوانان کشور، ادامه 
داد: بــرای توجه به جوانان و امر ازدواج مجلس مبلغ 

۱۸۰ میلیون تومان وام به آنها را تصویب کرد.
مدیرکل امور مجلــس وزارت ورزش و جوانان با 
اشــاره به این‌که آمل از شهرهای تولیدی و صنعتی 
مازندران اســت و در اســتان حرف نخست را برای 
گفتن دارد، خاطرنشــان کرد: بایــد صنعت در کنار 
ورزش باشــد و با تیم‌داری صنعتگران مسؤولان هم 
در کنــار حامیان ورزش هســتند. لقمان‌پور با بیان 
اینکه در روزهای پایانی سال گذشته بحث اختصاص 
۲۷ صــدم درصد بودجه بــه وزارت ورزش و جوانان 
در مجلس تصویب شــد، بیان کرد: امیدواریم امسال 
نیــز ۲۷ صدم درصد بودجه را از مجلس برای وزارت 
ورزش و جوانان در ســال آینده اختصاص دهیم که 
حــدود ۲ هزار و ۶۰۰ تا ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار 

به وزارت ورزش و جوانان اضافه می‌شود.

مدیرکل امور مجلس وزارت ورزش و جوانان خبر داد:

لایحه سرباز قهرمان در راه مجلس

فرمانده انتظامی گلســتان گفت: از ابتدای 
و حوادث  تصادف  براثر  تاکنون  ســال جاری 
ترافیکــی درون و برون‌شــهری ۱۰ هزار نفر 

مجروح شدند.
سردار محمدســعید فاضل‌دادگر در مراسم شروع 
طــرح ترافیکی نوروز ۱۴۰۲ اظهار کرد: در این مدت 
۳۹ هــزار و ۸۰۰ فقره تصادف رخ داده و ۴۲۱ نفر بر 

اثر آن جان خود را از دست دادند.
وی بیان کــرد: به‌طور میانگیــن روزانه ۱.۵ نفر 
در حوادث ترافیکی گلســتان جان خود را از دست 
می‌دهند و به‌طور متوســط هــر روز ۱۱۰ فقره در 
تصادف در اســتان ثبت می‌شــود کــه حاصل این 
تصادفات روزانه ۲۷ نفر مجروح است. وی خاطرنشان 
کرد: با اجرای پویش ۱۰- کیلومتر امیدواریم شــاهد 
کاهش تصادفات و تلفات ناشــی از آن در سال آینده 
باشیم. فرمانده انتظامی گلســتان گفت: این استان 
کریدور و شــاهراه اصلی غرب - شرق کشور است و 
همه گروه‌های حاضر در راســتای اجرای این طرح، 

فرشتگان نجات جان مردم هستند.
فرمانده انتظامی گلســتان گفــت: به منظور ارائه 
خدمات بهتر و مطلوب‌تر به مردم و مســافرین، ۱۱ 
قرارگاه پشتیبانی برای اجرای این طرح تشکیل شده 

و همه موارد به‌طور مستمر پیگیری می‌شود.
فاضل‌دادگر یادآور شد: جاده‌های گلستان وضعیت 
خوبی ندارند، به‌طوری که در مســیر علی‌آبادکتول - 
آزادشهر به علت تراکم سکونتی روستاها و شهرها در 

این مسیر، تصادفات زیادی رخ می‌دهد.
وی اضافه کرد: امســال تاکنون در این مسیر ۱۴ 

نفر از هموطنان جان خود را از دست داده‌اند.
وی بیان کــرد: عابریــن پیاده و موتورســواران 
همچنان در صدر آمار تلفات حوادث ترافیکی گلستان 

قرار دارند.
مدیرکل راهداری و حمل نقل جاده‌ای گلســتان 
هم در این مراســم گفت: امسال ۴۷۰ نفر از پرسنل 
ما با ۱۵۸ دســتگاه خودروی ســبک و سنگین در 
۱۷ راهدارخانــه به منظور ارائــه خدمات مطلوب به 

مســافرین و مردم در مدت زمــان اجرای طرح )۲۴ 
اسفند ماه سال جاری تا ۱۵ فروردین ماه سال آینده( 

حضور دارند.
عــادل مصدقی افــزود: همچنیــن ۲۰ مجتمع 
خدماتی بین‌راهــی در این بازه زمانی اعلام شــده، 
آماده ارائه خدمات به مردم هستند. وی بیان کرد: در 
بخش حمل و نقل نیز هزار و ۵۸۸ دســتگاه اتوبوس 
و مینی‌بــوس با ۲ هــزار و ۷۰۰ راننده در قالب ۷۳ 
شــرکت حمل و نقلی، کار خدمت‌رســانی را انجام 
خواهند داد.  ســرهنگ »عباس مهاجربســطامی« 
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی گلســتان )راهور( 
هم گفت: در اجرای طرح ترافیکی نوروزی امســال 
۶۵ دستگاه خودرو با ۳۳۰ نفر نیرو در حوزه مربوطه 

مشغول ارائه خدمت خواهند بود.

فرمانده پلیس انتظامی گلستان:

۱۰ هزار نفر در حوادث رانندگی مجروح شدند



 توزیع ۶۱۰ تُن پرتقال 
 سیب و خرمای شب عید 
در مازندران آغاز شد

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

»خبرشمال« در آستانه نوروز از زیبایی‌های تماشایی 
مازندران می‌نویسد؛ 

مازندران را باید دید

 مدیر تعاون روستایی مازندران از آغاز توزیع ۲۵۰ تن پرتقال 
،۳۵۰ تن ســیب و ۱۰ تن خرمای عیدانه در۷۵ غرفه شهرهای 

مختلف استان  خبر داد.
احمد علی ایمانی، قیمت هر کیلو گرم سیب به صورت جعبه ای ۲۸ 
هــزار تومان و پرتقال را ۱۲هزارو ۲۰۰ تومــان اعلام کرد و گفت : طبق 
قرارداد با مباشــران فروش ، وزن جعبه باید از میوه کسر شود و چنانچه 
میوه پوسیده ای هم در جعبه باشد باید از جعبه خارج و وزن آن کسر شود.

وی با بیان این که محدودیتی در عرضه برای فروش میوه شب عید برای 
افراد وجود ندارد، در عین حال از شهروندان خواست تا خودشان نسبت به 
خرید بیش از یک صندوق نظارت کنند چرا که این میوه ها با یارانه دولتی 

در حال توزیع است .
مدیر تعاون روستایی استان مازندران بدون اعلام قیمت خرما گفت که 

به طور یقین قیبمت خرما تا ۲۰ درصد کمتر از قیمت بازار است.
ایمانی به انجام حمل و انتقال بیش از ۲۰هزار تن پرتقال ذخیره شده 
برای شــب عید در استان های مختلف کشــور اشاره کرد و بیان داشت : 
امسال مقدار ذخیره در انبار های فنی باغداران بیشتر از سال گذشته بوده 

است و به نظر می رسد کمبودی نداشته باشیم.
در چند سال اخیر دولت با هدف تنظیم بازار میوه شب عید ، تامین و 
ذخیره سازی پرتقال مورد نیاز استان های کشور را بر عهده استان مازندرن 

گذاشته است.
مازندران با داشتن ۱۱۰ هزار هکتار باغ مرکبات و تولید حدود ۲ میلیون 

و ۷۰۰هزار تن محصول ، رتبه نخست را دارد.

 بیش از ۳۵۰ هزار عدد مواد محترقه 
در  مازندران کشف شد
 جانشین فرمانده انتظامی مازندران با اشاره به برخورد قاطع 
پلیس با هنجار شکنان در چهارشــنبه آخر سال از افزایش۴۰ 
درصدی کشفیات مواد محترقه وکشــف ۳۵۲ هزار عدد ماده 

محترقه در این استان خبر داد.
ســرهنگ سید موسی حسینی گفت: متاسفانه هرســاله در روزهای 
منتهی به آغاز سال نو، روزهایی سخت و دلهره آور برای بعضی از خانواده 
ها رقم می خورد، روزهایی که یاد آور حوادث تلخ و ناگواری برای برخی از 
خانواده هاست و در آستانه سال جدید شادی و نشاط آنان را به غم و اندوه 

تبدیل کرده است .
جانشین فرمانده انتظامی اســتان مازندران، افزود: علیرغم اقدام های 
پیشگیرانه، باز هم شــاهد حوادث ناخوشایندی از سوی هنجار شکنانی 
هستیم که سالمندان و خردسالان نیز قربانی رفتارهای ناهنجار از سوی 
آنان می شــوند. سرهنگ حســینی، تصریح کرد: در برخورد با اقدامات 
نامتعارف در چهارشــنبه آخر ســال که امروزه به صورت یک ناهنجاری 
اجتماعی در جامعه نمود پیدا کرده است، پلیس علیرغم اقدامات پیشگیرانه 
و فرهنگی ،اقدامات گسترده ای را با اجرای طرح های انتظامی و عملیاتی 

در دستور کار خود دارد .
وی با تاکید بر رویکرد محله محوری و کوچه محوری با حضور خانواده 
ها در کنار فرزندان در اجرای این مراســم، اظهار داشت: پلیس هیچگاه 
مخالف شادی و نشاط مردم نیست و بر همین اساس از جوانان و نوجوانان 
عزیز انتظار می رود، با اشتباهات خود، اندوه و ماتم را جایگزین شادی آغاز 

سال نو نکنند.
حسینی با اشاره به ماده ۶۱۸ قانون مجازات اسلامی، گفت: با کسانی که 
بخواهند به بهانه برگزاری مراسم چهارشنبه سوری امنیت و آرامش مردم را 
به مخاطره بیاندازند به شدت برخورد خواهد شد و ضمن توقیف خودروهای 
متخلف در این راستا، طی هماهنگی های صورت گرفته با مراجع قضائی 
این افراد تا پایان تعطیلات نوروزی در بازداشت پلیس قرار خواهند گرفت.

 انجام نخستین عمل پیچیده ستون فقرات
 در مازندران  
تیم جراحی دانشــگاه علوم پزشــکی بابل موفق شد برای 
نخستین بار در مازندران عمل پیچیده جراحی اختلال ساژیتال 

بالانس ستون فقرات را انجام دهد.
دکتر زهره وند جراح مغز و اعصاب وستون فقرات دانشگاه علوم پزشکی 
بابل گفت: خانم ۶۸ ساله باعلام شدید کمر درد، عدم راه رفتن و خمیدگی 
بسیار شدید که چندین بار در سال‌های قبل در مراکز دیگر تحت جراحی 
قرار گرفته بود و با توجه به عدم بهبودی و تشدید علایم بیمار و انحنای 
شدید ناحیه کمری به این مرکز مراجعه و پس از بررسی، کاندید جراحی 
بسیار پیچیده اصلاح ساژیتال بالانس، به صورت استوتومی‌های متعدد و 

فیوژن شد.
او افزود: جراحی این بانوی مازندرانی در دومرحله در مجموع ۱۲ ساعت 
در بیمارستان آیت الله روحانی )ره( بابل با لطف خدا به طور موفقیت آمیز 

با همکاری عالی تیم بیهوشی انجام شد.
دکتر زهره وند گفت: بیماری‌های ستون فقرات از دیسک و آرتروز ساده 
تا اختلالات شدید مانند کیفوز اسکولیوز و اختلال ساژیتال بالانس را شامل 

می‌شود که هرکدام درمان‌های متفاوتی دارند.
او افــزود: برخی از اختلات انحراف ســتون فقرات جز شــدیدترین 
بیماری‌های ستون فقرات است که جراحی آن نیز بسیار پیچیده و طولانی 
می‌باشد و به همین دلیل در مراکز بسیار محدودی در تهران انجام می‌شود.

دکتر سید ابراهیم حجازیان جراح مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی 
بابل در حاشیه این جراحی، گفت: این عمل جراحی، جز عمل‌های پیچیده 
و بســیار سخت ســتون فقرات همراه با خطرات قابل‌توجهی است که با 

موفقیت در بیمارستان آیت الله روحانی انجام شد.
 او افزود: بیماران مبتلا به این نوع اختلالات می‌توانند در همین مرکز 
تحت درمان و جراحی قرار بگیرند و نیازی به مراجعه به شهر‌های بزرگتر 

ازجمله تهران نخواهند داشت.

زیبایی‌هــای مازندران یکی و دوتا 
نیست که بشــود همه‌اش را در یک 
گزارش به رشــته تحریــر درآورد. 
مازندران را باید دید و بویید و رنگین 
کمان زیبایی‌هایش را سرمه چشمان 

کرد.
به خصــوص در فصل بهار، مازندران در 
بهترین جلوه‌اش خودنمایی می‌کند و اگر در 
فروردین و اردیبهشت ماه، میهمان این دیار 
سرســبز و زیبا باشید، با تماشای قاب‌های 
جذابی از دشت و کوه و دریا و ساحل هوش 
از ســرتان می‌رود. این روزها مازندران نیز 
همچون سایر اســتان‌های کشور مهیای 
استقبال از سال نو است. سال 1401 با همه 
فراز و فرودهایش به تاریخ می‌پیوندد و سال 

1402 از راه می‌رسد.
هرکجا را که می‌نگریــد اثری از آمدن 
بهار می‌بینید. گل‌ها و سبزه‌ها در دشت‌‌ها 
روییده‌انــد و همه چیز نویــد آمدن‌اش را 

می‌دهد.
براساس آمار دفتر معاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری مازندران، از هفته‌های 
گذشته تاکنون در شهرهای مازندران برای 
استقبال از گردشگران و مسافران نوروزی 
اقداماتی مانند نظافت شــهر، زیباسازی، 
و  پاک‌سازی  ایمن‌ســازی، شست‌وشــو، 
رفت‌وروب خیابان‌هــای اصلی، کوچه‌ها و 
زمین‌های بایر حاشیه معابر اصلی و فرعی، 
پاک‌سازی و امحای پوسترهای تبلیغاتی، 
لایروبــی کلیه انهــار روباز و روبســته، پرُ 
کردن مســیرهای حفاری در کلیه معابر و 
جلوگیری از عملیات حفاری، رفع نواقص 
ناهمواری‌های اطراف دریچه‌ها، جمع‌آوری 
و حمــل خاک و نخالــه معابر، جلوگیری 
از سد معبرهای ســاختمانی، جمع‌آوری 
متکدیان، افزایش زمان و توان جمع‌آوری 
زباله و رنگ‌آمیزی و تعمیر باکس‌های زباله 
در سطح شــهر به صورت جدی در دست 

اجرا دارند.
در ایــن ارتباط رضــا علیخانی معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتاندار مازندران 
که با همراهی مدیرکل دفتر امور شــهری 
و شوراهای اســتانداری از شهرهای غرب 
مازنــدران برای بررســی وضعیت آمادگی 
اســتقبال از مســافران نوروزی و مناسب 
سازی معابر اســتان، بازدید کرد، در جمع 
خبرنگاران گفت: از جمله کارهایی که این 
ایام باید انجام شود، گل آرایی، رنگ آمیزی 

و به ویژه نظافت سطح شهر است.
وی با اشاره به اینکه شهرداران به ترافیک 
درون شــهری در ایام ســفر توجه داشته 
باشند، افزود: برای مدیریت جریان ترافیکی 
نیاز به ایجاد مســیرهای جایگزین مناطق 
پرترافیک اســت تا تردد برای شهروندان و 

مسافران آسان شود.
معاون اســتاندار مازندران از شهرداران 
خواســت تا با بکارگیــری از اراضی بیکار 
سطح شــهر پارکینگ شهری ایجاد کنند 
و یادآورشد: برای اسکان مسافران نوروزی 
نیز شــهرداران همت ویژه داشته باشند و 
مهم‌ترین بخش استقبال از مسافران، اسکان 

هم‌میهنان است.
علیخانی بــا بیان اینکه بحــران خبر 
نمی‌کند و مســئولین شــهری بــه ویژه 
شهرداران برای رویایی با هر وضعیت بحرانی 
احتمالی آماده باشند، تصریح کرد: ادوات، 
تجهیزات، ماشین آلات و نفرات شهرداری 
ها برای این ایام در آمادگی کامل به ســر 

ببرند.
وی نصــب الِمِان نوروزی و شــهری به 
عنوان نماد هر شــهر را مهم برشــمرد و 
خاطرنشان کرد: باتوجه به همزمانی نوروز 
با ماه مبارک رمضان، شــهرداران از طرح و 

الِمِان ترکیبی سنتی و مذهبی بهره ببرند.
معاون عمرانی استاندار مازندران از ایجاد 
بازارچه های سنتی فروش صنایع دستی، 
ســوغات و محصولات کشاورزی در سطح 
شــهرهای استان خبر داد و گفت: روزهای 
آتی از شهرهای مرکزی و شرقی مازندران 

نیز بازدید می‌شود.
احتمالا وقتی به‌ فکر ســفر به مازندران 
می‌افتید، مقصد واحــدی را برای خودتان 
انتخاب می‌کنید. این اشــتباهی است که 

اکثرا مرتکب آن می‌شوند.
اصولا از ســمت پایتخت ســه راه برای 
رسیدن به مازندران دارید. اگر قرار است به 
سمت شرق مازندران مانند ساری، سوادکوه، 
قائمشهر و بهشهر سفر کنید، باید از محور 
فیروزکوه به مازندران بروید، اگر مقصد شما 

شهرهای مرکزی مازندران مانند آمل، بابل، 
بابلسر و محمودآباد است، بهترین انتخاب 
محــور هراز اســت و جــاده چالوس هم 
مناسب‌ترین انتخاب برای شهرهای غربی 
مثل چالوس، نوشهر، رامسر و تنکابن است.

شرق استان مازندران، میزبان جنگل‌های 
هیرکانی و طبیعتی بکر است که شاید نمونه 
آن را در هیچ‌جــای دیگر ایران پیدا نکنید. 
اما با وجود این طبیعــت بکر و زیبا، اکثر 
مســافران برای سفر به مازندران شهرهای 
غربی را انتخاب می‌کنند. اگر شما هم جزو 
آن اکثریت هستید، احتمالا بعد از یک بار 
سفر کردن به شرق مازندران پشیمان شوید.

 پل ورسک
اولین نقطه زیبایی که می‌توانید با حدود 
ســه ســاعت رانندگی به آن برسید، پل 
ورسک اســت. پل ورسک درست در میانه 
جاده فیروزکوه و در زیراب قرار دارد. عظمت 
پل ورسک درکنار قدمت تاریخی آن، این 
پل را بــه یکی از پل‌های مشــهور جهان 
تبدیل کرده‌است. حتما می‌دانید که این پل 
در زمان پهلوی اول ساخته‌ شد و اهمیت آن 
در پیروزی سپاه متفقین در جنگ جهانی 
باعث شده‌ است تا به آن لقب پل پیروزی 

بدهند.

 سنگده
اگر رانندگی را در جاده فیروزکوه ادامه 
بدهید، مناظر جذاب‌تری هم در انتظارتان 
خواهنــد بــود. ۳۰ کیلومتر بعــد از پل 
ورسک، کنارگذری وجود دارد که با کمتر 
از یک ساعت رانندگی در آن، می‌توانید به 
روستای سنگده برسید. سنگده، طبیعتی 
بکر و بی‌نظیر را درخود جای داده‌ اســت 
که کافی‌‌ست در پاییز گذارتان به آن بیفتد. 
برگ‌های زرد و طلایی و نارنجی جنگل‌های 

راش قطعا هوش از سرتان خواهد برد.
دریاچه شورمست

در مســیر جــاده فیروزکــوه، دریاچه 
شورمست هم قرار گرفته‌ است. این دریاچه 
نزدیک ســنگده است. پس اگر گذرتان به 
آن اطراف خورد، دریاچه شورمست را هم 
از دست ندهید. این دریاچه بی‌نظیر که در 
دل جنگل‌های توسکا قرار دارد، در هرفصل 
زیبایی خاصی دارد. اصلا نمی‌توان گفت که 
کدام فصل این دریاچه زیباتر است. توصیه 
می‌کنیم هروقت که گذرتان به ســوادکوه 
خورد، دیدن دریاچه شورمست را از دست 

ندهید.

 آلاشت
جذابیت‌های سوادکوه هنوز تمام نشده‌ 
اســت. در ۳۹ کیلومتری این شهرستان، 
روستای آلاشت قرار گرفته‌ است. روستایی 
ییلاقی که در اوج گرمای تابستان می‌توانید 
از هوای خنک آن لذت ببرید. آلاشت علاوه 
بر جذابیت‌های بصــری و مناظر طبیعی، 
جاذبه‌ای تاریخی هم دارد. این روستا زادگاه 
پهلوی اول اســت و خانه پدری او به موزه 
مردم‌شناسی تبدیل شــده‌ است. بهترین 
فصل برای بازدید از آلاشت، تابستان است.

 دشت ناز 
حالا که وارد مســیر شــهرهای شرقی 
مازندران شــده‌اید، بد نیســت ســری به 
پناهگاه حیات وحش دشت ناز بزنید. دشت 

ناز منطقه حفاظت شــده حیات‌وحش و 
زیســتگاه حیوانات مختلفی است که در 
ســاری واقع شده‌ اســت. مهم‌ترین گونه 
جانوری که در این پناهگاه زندگی می‌کند 
گوزن زرد ایرانی است که یکی از گونه‌های 
در خطر انقراض به‌حساب می‌آید. بازدید از 
زیستگاه حیات وحش دشت‌ناز برای عموم 

آزاد است.

 باداب سورت
بزرگترین اشتباهی که ممکن است موقع 
ورود به ساری مرتکب شوید، این است که 
چشــمه‌های پلکانی باداب سورت را از قلم 
بیندازید. کافیست به سمت کیاسر برانید تا 

به این چشمه‌های بی‌نظیر برسید.
چشــمه‌های باداب ســورت ژئوپارکی 
کم‌نظیر در دنیا به‌حساب می‌آیند که در اثر 
چین‌خوردگی‌های زمین، به‌صورت پلکانی 
درآمده‌انــد. رنگ‌هــای بی‌نظیر کانی‌های 
موجود در حوضچه‌های این چشــمه، هر 
حوضچــه را به یک رنگ خــاص درآورده‌ 
اســت. بهترین وقت برای ســفر به باداب 

سورت، بهار است.

 مجموعه عباس‌آباد بهشهر
از ساری به ســمت بهشهر برانید تا به 
مجموعــه عباس‌آباد برســید. عباس‌آباد، 
مجموعــه‌ای تاریخی-طبیعی کم‌نظیر در 
ایران است. باید عباس‌آباد را از نزدیک ببینید 
تا متوجه منظورم بشوید. این بنا به‌دستور 
شاه‌عباس صفوی و در حدود سه قرن پیش 
ساخته شده است. معماری منحصربه‌فرد 
مجموعه عباس‌آبــاد و باغ زیبای کنار این 
مجموعه که مهمترین باغ غیرکویری ایرانی 
ثبت شده در یونسکو است، حتما توجه شما 

را به خود جلب خواهد کرد.
بهترین فصل برای سفر به این مجموعه، 

فصل بهار و پاییز است.

 تالاب میانکاله
میانکالــه، یکــی از مهمترین مقاصد 
پرندگان مهاجر در فصل زمســتان است. 
این تالاب مهم در ۴۵کیلومتری شهرستان 
بهشهر واقع شده اســت و زیستگاه اصلی 
پرندگانی مانند فلامینگو، پلیکان، قو، عقاب 
و چرخ‌ریسک‌ها است. البته باید بدانید که 
اگر قصد دارید از تالاب میانکاله دیدن کنید، 
باید از ســازمان محیط زیست شهرستان 
بهشهر مجوز داشته باشید. هرچند گرفتن 
مجــوز کار چندان ســختی نیســت. اما 
یادتان باشد که این مجموعه‌های طبیعی، 
زیستگاه‌های مهم حیات وحش کشورمان 
هســتند و همه ما باید خود را موظف به 

حفظ آن بدانیم.

شهرهای مرکزی مازندران؛ از 
فیلبند تا سواحل بابلسر

اگر جاده هراز را برای سفر به مازندران 
انتخاب کرده‌ایــد، باید از همــان اول راه 
خودتان را برای دیدن جاذبه‌های بی‌نظیر 

مسیر آماده کنید.

 دشت شقایق لار
کافیست یک ساعت از تهران رانندگی 
کنید تا بعد از ورود به جاده هراز، به مسیر 
دشت لار برسید. منظره‌ای بکر و بی‌نظیر که 
به خاطر گونه‌های جانوری خاص، به پارک 
ملی حفاظت‌شده تبدیل شده است. اما اگر 
اردیبهشت و خرداد، گذارتان به دشت لار 
افتاد، از منظره شقایق‌های وحشی دشت 
که در دامــن قله دماوند قــرار گرفته‌اند، 

شگفت‌زده خواهید شد.

 فیلبند، بهشتی روی ابرها
یکی از ییلاق‌های اطراف شهرســتان 
بابل، فیلبند است. فیلبند یکی از زیباترین 
روستاهای ایران است و آنقدر معروف است 
که نیازی به معرفی ندارد. نکته خوب این 
اســت که دسترسی به این روستا از طریق 

جاده هراز ممکن است. شما می‌توانید در 
۵۶ کیلومتری از سمت فرعی ۳۰ کیلومتر 
برانید تا به روستای فیلبند برسید. منظره 
بکر روی ابرها، شب‌های خنک تابستانی و 
آسمان پرستاره، تجربیات بی‌نظیری هستند 
که با رفتن به فیلبند به آن دست خواهید 

یافت.

 هفت آبشار
هفت‌آبشار مجموعه‌ای زیبا در شهرستان 
بابل اســت کــه همانطور که از اســمش 
پیداســت از هفت آبشار کنار هم تشکیل 
شده است. این مجموعه در روستای درازکلا 
در مرز شهرســتان بابل و ســوادکوه قرار 
گرفته اســت. پوشش جنگلی زیبا، مناظر 
بکر و منظره هفت آبشار کنار هم، صحنه‌ای 
دیدنی را خلق کرده است که قطعا مشابه 

آن را ندیده‌اید.

 سواحل بابلسر
یکی از مقصدهای پرطرفدار مســافران 
در شمال کشور، بابلســر است. بابلسر به 
پل‌های زیبایش و انعکاس نور و رنگ آنها در 
رودخانه وسط شهر در شب معروف است. 
سواحل بابلسر به خاطر شهرک‌های ویلایی 
متعدد اطراف شــهر، بــازار روز و امکانات 

رفاهی مناسب آن معروف است.
فریدونکنار و قوهای فریادکش

اگر موقعیت سر زدن به تالاب میانکاله 
را ندارید، گزینه دیگری روی میز شماست! 
تالاب فریدونکنار یکی از انتخاب‌های شما 
برای تماشــای پرندگان مهاجر سیبری به 
مازندارن است. این تالاب بین‌المللی میزبان 
قوهای فریادکش و سایر پرندگان مهاجر به 
ایران است. می‌توانید از اواخر پاییز تا اواخر 
زمستان، از این مسافران و مهمانان جذاب 

سیبریایی دیدن کنید.

غرب مازندران، از روســتای 
کندلوس تا تله‌کابین نمک آبرود

کافیســت جاده چالوس را برای ســفر 
انتخاب کنید تا سفر رویایی شما به شمال 
ایران شروع شود. البته اگر ترافیک عجیب 
و غریب جــاده، مخصوصا در روزهای آخر 
هفته و تعطیلات، به شما اجازه لذت بردن 

از مناظر بکر و طبیعی این جاده را بدهد!
روستای کندلوس

۵ کیلومتری مرزن‌آباد، نزدیک دوراهی 
دوآب به ســمت کجور، میزبان روستایی 
ســنگفرش به نــام کندلوس اســت. این 
روستای زیبا از جاذبه‌های مهم گردشگری 
شهرستان نوشهر است. موزه مردم‌شناسی 
و رســومی که هنوز در این روســتا اجرا 
می‌شود، در کنار قدمت چهارهزار ساله آن، 
کندلوس را به یکی از ذخایر مهم فرهنگی 
شمال کشور تبدیل کرده است. بافت زیبای 
روستایی به همراه طبیعت بکر اطراف، حتما 
حال و هوای شــما را عوض خواهد کرد و 
برای ساعاتی از زندگی شهری جدا خواهید 

شد.

 جنگل های دوهزار 
رانندگی در جاده چالوس را ادامه دهید 
و به سمت تنکابن بروید. اینجا جایی است 
که باید برای دیدن ارتفاعات دوهزار توقف 
کنید؛ وگرنه ضــرر خواهید کرد. ارتفاعات 
دوهزار میزبان طبیعت انبوهی ست که میان 
مه و جاده‌های پوشــیده از درخت احاطه 
شده است. صدای پرندگان، هوای مطبوع، 
طبیعت بکر و پیچ‌وخم جاده، بی‌شــباهت 
به بهشت نیست. جذابیت مازندران همین 
است. هر جاذبه طبیعی‌اش در اوج زیبایی 
بی‌نظیر است و با سایر جاذبه‌های طبیعی 
استان متفاوت است و برای لذت بردن از آن 

هرکدامشان، باید همه آنها را دید.

 کلاردشت 
منطقه کلاردشــت هم از آن مناطقی 
ســت که حتما باید در لیست سفرتان جا 

بدهید. هوای خنک و طبیعت بکر در دامنه 
علم‌کوه، این منطقه توریستی را به یکی از 
ییلاق‌های شهرستان چالوس  خاص‌ترین 

تبدیل کرده‌است.

 سی‌سنگان
رویایی‌تریــن تصویری کــه می‌توان از 
یک منظره طبیعی داشــت چیست؟ اگر 
من به‌شخصه بخواهم به این سوال جواب 
بدهم، حتما تصویری خواهم‌کشید که یک 
طرف آن دریا و طرف دیگر جنگل باشــد. 
اگر شــما هم چنین تصویری در ذهنتان 
دارید، بی‌معطلی اســم سی‌سنگان را وارد 
لیست سفرتان کنید. این منطقه کم‌نظیر در 
شهرستان نوشهر واقع شده‌است. همنشینی 
دریا و جنگل، از سی‌سنگان بهشتی رویایی 
ساخته اســت که طرفداران بسیاری میان 

مسافران خطه شمالی ایران دارد.

 رامسر 
اگر دوست داشته باشید مسیرتان را به 
ســمت غرب مازندران ادامه دهید و وارد 
شهرستان رامسر شــوید، لیست بزرگی از 
دیدنی‌ها جلوی شــما قرار خواهد گرفت. 
طبیعت زیبا و موقعیت شــهری متفاوت 
رامسر، این شــهر زیبا را تبدیل به عروس 
شهرهای مازندران کرده است. جنگل‌های 
دالخانی، ییلاق جواهــرده، تله‌کابین و بام 
رامســر، روستای گرسماســر، کاخ مرمر، 
قلعه مارکوه و هتل قدیم، تنها گوشه‌ای از 
جاذبه‌های توریستی این شهرستان هستند 

که حتما باید آنها را دید.
مازندران و جاذبه‌های طبیعی آن، آنقدر 
زیاد هســتند که نوشــتن از آنها در یک 
گزارش کار ســختی است. این استان جزو 
آن دسته از مناطق گردشگری ایران است 
که هم‌زمان جاذبه‌های تاریخی، طبیعی و 
تفریحی را باهم دارد و مطمئنا نمی‌توان در 

یک گزارش همه آنها را باهم پوشش داد. 

اخبار

مدیرکل شیلات مازندران خبر داد:

فعالیت ۲۱ بازار مستقیم ماهی 
در مازندران

مدیرکل شیلات مازندران از فعالیت ۲۱ بازار مستقیم ماهی در استان خبر داد.
کریم زاده مدیرکل شیلات مازندران در دهمین جلسه قرارگاه امنیت غذایی استان مازندران، گفت: ۲۱ بازار فروش 
مستقیم ماهی در استان داریم که ۶ بازار اصلی و ۱۵ بازار بصورت سنتی است و زمانیکه صید انبوه باشد قیمت آبزیان 
دریایی کاهش پیدا می‌کند. او افزود: به عنوان نمونه دیشــب صید انبوه در جامعه صیادی اســتان را شاهد بودیم و 
قیمت امروز با روز‌های گذشته متفاوت خواهد بود و شاهد کاهش قیمت ماهی در بازار خواهیم بود. مدیرکل شیلات 
مازندران گفت: با تصمیماتی که اتخاذ شد به این نتیجه رسیدیم عرضه مستقیم ماهی در همان تعاونی پره که صید 
انجام می‌شود صورت گیرد. او افزود: تصمیم بر آن شد برای صیادانی که همراه باشند و آبزیان را با قیمت کمتری به 
شهروندان ارائه کنند سیاست تشویقی در نظر بگیریم به گونه‌ای که زمان صید را برای آنان چند روز افزایش می‌دهیم.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2585 
چهارشـــــــــنبه
24 اســـــفند 1401 
22 شــــــعبان 1444

یکی از ییلاق‌های اطراف 
شهرستان بابل، فیلبند است. فیلبند 
یکی از زیباترین روستاهای ایران 

است و آنقدر معروف است که نیازی 
به معرفی ندارد. نکته خوب این 
است که دسترسی به این روستا 

از طریق جاده هراز ممکن است. 
شما می‌توانید در ۵۶ کیلومتری از 
سمت فرعی ۳۰ کیلومتر برانید تا به 
روستای فیلبند برسید. منظره بکر 

روی ابرها، شب‌های خنک تابستانی و 
آسمان پرستاره، تجربیات بی‌نظیری 

هستند که با رفتن به فیلبند به آن 
دست خواهید یافت

در مسیر جاده فیروزکوه، دریاچه 
شورمست هم قرار گرفته‌ است. این 
دریاچه نزدیک سنگده است. پس 
اگر گذرتان به آن اطراف خورد، 
دریاچه شورمست را هم از دست 

ندهید. این دریاچه بی‌نظیر که در 
دل جنگل‌های توسکا قرار دارد، در 
هرفصل زیبایی خاصی دارد. اصلا 
نمی‌توان گفت که کدام فصل این 

دریاچه زیباتر است. توصیه می‌کنیم 
هروقت که گذرتان به سوادکوه 

خورد، دیدن دریاچه شورمست را از 
دست ندهید

/ سرویس اجتماعی
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فرهنگی

اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2585 
چهار‌شـــــــــنبه
24 اســـــفند 1401 
22 شـــــعبان 1444

معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف 
توسعه و ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی از طریق حمایت از برنامه‌ها 
و پیشــنهاد‌های نو و ابتکاری، اثربخش و پایدار؛ هشتمین دوره 

انتخاب و معرفی پایتخت کتاب ایران را برگزار می کند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان؛ 
»پایتخت کتاب ایران« عنوانی اســت که هر ســال بر اساس نظر هیئت 
انتخاب، به شــهر ارائه‌کننده بهترین کارنامه و برنامه ترویج کتاب‌خوانی 

اعطاء می‌شود.
اهواز در ســال 1394، نیشابور در سال 1395، بوشهر در سال 1396، 
کاشــان در ســال 1397، یزد در سال 1398، شــیراز در سال 1399 و 

سنندج در سال  1400 پایتخت کتاب ایران بوده‌اند.
برنامه‌هــا باید به‌طور اختصاصی برای پایتخت کتاب طراحی شــده و 

شامل مولفه‌های زیر باشد:
1. تناسب‌ با نیازهای محلی، آیین‌های بومی و ارزش‌های دینی و ملی

2. تاثیرات پایدار در ارتقای ســطح فرهنــگ کتاب‌خوانی، اصلاحات 
بسترهای مطالعه و افزایش انگیزه مطالعه

3. مشارکت مردمی و پشتیبانی شرکت‌های بزرگ تجاری، کارخانه‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی برای تامین هزینه‌ها و سرمایه‌گذاری

4. قابلیت الگوبرداری
5. محتوا و شــیوه اجرای نوآورانه، کیفی و در راســتای افزایش سواد 

فرهنگی مردم
6. قابلیت و ضمانت اجرایی

7. برآورد کلی از هزینه‌ برنامه‌ها و اشاره به نحوه تامین منابع، بهره‌وری 
و اثرگذاری

8. گستره اجرایی در سطح شهر، یا ملی و حتی منطقه‌ای و بین‌المللی
9. جدول زمانی دقیق و قابل ارزیابی و پیگیری

 نقش آفرینی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد
 در کاهش آسیب‌های اجتماعی 

آییــن تجلیل از فعالان فرهنگی هنری مســاجد و منتخبان 
جشنواره »گنبد فیروزه‌ای« در استان مازندران با حضور مدیرکل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران در ساری برگزار شد.
در آیین تجلیل از فعالان کانون‌های فرهنگی هنری مساجد و منتخبان 
جشــنواره »گنبد فیروزه ای« حسین جوادی، کانون‌های فرهنگی هنری 

مساجد را مرکز صلح و سازش برای انواع دعاوی، معرفی کرد.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران، در مورد هجمه های 
فرهنگی دشــمن نکاتی را بیان کرد و افزود: از آنجایی‌که در هر قشــری 
آسیب در مورد هجمه های فرهنگی وجود دارد فقط اهل مسجد و اعضای 
کانون‌های فرهنگی هنری مســاجد می توانند یکــی از بهترین ظرفیت 
ها برای مقابله با تهاجم فرهنگی دشــمن محســوب شود و دشمن بداند 
مسجدی ها از ترقه بازی های ضد انقلاب هیچ ترس و واهمه ای ندارند.

جوادی گفت: اگر دشمن در فکر ایجاد اغتشاش بود، به جرأت می‌توانیم 
بگوییم که بچه های مسجد نقش مهمی در خاموشی داشته اند و هرگز در 
دفاع از نظام و جامعه اسلامی جا خالی نکرده و حامی مقام معظم رهبری 

و انقلاب اسلامی هستند.
 وی، در ادامــه به توصیف مقام معظم رهبری از فعالیت و کارکردهای 
مساجد اشاره کرد و گفت: مسجد به فرموده مقام معظم رهبری می تواند 
مرکز مشاوره، رسیدگی به نیازمندان، محل هدفدار برنامه های فرهنگی 

هنری، محل نظارت اجتماعی و... باشد.
دبیر شورای هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد مازندران، در 
مورد پیشینه مســجد در امر کاهش آسیب های اجتماعی گفت و اضافه 
کرد: همانطور که در صدر اســام مســاجد محل رفع دعاوی و شکایات 
بوده است، اکنون نیز می تواند محل قضاوت، محل تربیتی دینی و علمی 
باشد و نقش به سزایی در کاهش پرونده‌های قضایی داشته باشد؛ در واقع 
مســجد می تواند محل اشــتغال و کارآفرینی و سنگر فرهنگی، دینی و 

اجتماعی مردم در مقابل هجمه های فرهنگی باشد.
جوادی در ادامه به نقش تأثیرگذار کانون های فرهنگی هنری مساجد 
در فرهنگ سازی محلات شهری و روستایی اشاره کرد و افزود: هر کانون 
فرهنگی هنری مسجد یک اختلاف را با صلح و سازش رفع کند می تواند 
به کاهش اختلافات که منجر به تشکیل بیشمار پرونده های قضایی می 

شود، نقش به سزایی داشته باشد.
وی با اشــاره به اهمیت فراهم شدن زمینه آزادی زندانیان جرائم غیر 
عمد با هدف کاهش آسیب های اجتماعی،‌ ادامه داد: کانون های مساجد 

برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد در کنار سایر خیرین و

روایت فرهنگ‌و‌هنر مازندران در پایگاه 
میراث‌فرهنگی فرح‌آباد 

مدیر پایگاه میراث‌فرهنگی فرح‌آباد از روایت فرهنگ‌و‌هنر مازندران در 
قالب برنامه‌های نوروزی در این پایگاه خبر داد.

محمد‌آرمان ارشادی در حاشیه برگزار آیین نوروزخوانی، گفت: با توجه 
به اعلام برنامه‌های نوروزی توســط وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دســتی، و اداره‌کل امور پایگاه‌های ملی و جهانی، امســال پایگاه 
میراث‌فرهنگی فرح آباد به‌عنوان پایلوت‌ محل برگزاری برنامه‌های نوروزی 

در استان مازندران است.
مدیر پایــگاه میراث‌فرهنگی فــرح آباد در خصوص برگــزاری آیین 
نوروزخوانی در شهر تاریخی فرح‌آباد و پایگاه میراث‌فرهنگی، گفت: مراسم 
نوروزخوانی برای نخستین بار در این شهر تاریخی با هماهنگی این پایگاه 

و شهرداری این شهر تاریخی برگزار شد.
او با اشاره به این که نوروز به‌عنوان یک اثر میراث ناملموس در ۴ اسفند 
۱۳۸۸ در یونسکو به ثبت رسیده است، تصریح کرد: سازمان ملل متحد به 
افتخار این سنت دیرین ایرانی، عید نوروز را به عنوان روز بین‌المللی نوروز 
و فرهنگ صلح در جهان به رســمیت شناخته است، در همین راستا این 
پایگاه نیز برای معرفی ثبت جهانی نوروز، نوروزخوانی را در شهر تاریخی 

فرح آباد برگزار کرد.
ارشــادی در خصــوص برنامه‌هــای قابل اجــرا در نــوروز ۱۴۰۲ در 
محــل پایگاه گفت: با توجــه به برنامه‌ریزی‌های انجام شــده با اداره‌کل 
پایگاه‌های میراث ملی و جهانــی برنامه‌هایی همچون نوروزخوانی، آیین 
شاهنامه‌خوانی به مناسبت پایان سرایش شاهنامه، آیین پاک‌سازی آثار و 
محوطه‌های تاریخی با مشارکت جوامع محلی، برپایی سفره هفت سین، 

تهیه بسته‌های افطاری و موسیقی سنتی برای گردشگران اجرا می‌کند.

برگزاری هشتمین دوره انتخاب و 
معرفی پایتخت کتاب ایران 

محمد رعیت، از سوی رییس کارگروه رسانه و فضای مجازی استان گلستان تقدیر شد.
ســید علی مهاجر، معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان و رییس کارگروه رسانه و فضای مجازی استان، با اهدای لوح 

تقدیر از محمدرعیت، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان تقدیر کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، به پاس زحمات و تلاش صادقانه محمد رعیت، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان در »کارگروه رسانه و فضای مجازی شورای تامین« سید علی مهاجر، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان و رییس کارگروه رسانه و فضای مجازی استان، از وی با اهدای لوح سپاس، تقدیر به عمل آورد. گفتنی است، بررسی و اعلام 

اولویت های محتوایی و مسائل ضروری در آگاهی بخشی عمومی، گوشه ای از شرح وظایف این کارگروه است.
تقدیر از مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان 

بازتاب  گلستان  هنرمندان  ســاخته‌های  دست 
تاریخ و تمدن سرزمین استرآباد از هزاره‌های دور 
به شمار می‌رود؛ آثار ناب و اصیلی که با جلوه‌های 
برآمده از ذوق و سلیقه هنرمندان زن و مرد اقوام 
ساکن این استان، در نظر گردشگران به خصوص 
مسافران نوروزی عشــوه‌گری می‌کند و یکی از 

دلایل سفر به این خطه است.
فرش دستبافت، پوشش اقوام، زیور آلات ترکمنی، گلیم، 
قالیچه، پشــتی، عروسک محلی و جاجیم از اصلی‌ترین 
صنایع دســتی گلســتان به شــمار می‌رود که یکی از 
ویژگی‌های آن، انتقال ســینه به سینه راز و رمز تولید 
آن اســت که این آثار را به دست ساخته‌هایی غیرقابل 
تکرار بدل کرده اســت. همزیســتی ده‌ها قوم ایرانی از 
جمله فارس، ترکمن، سیســتانی، ترک )آذربایجانی و 
قزلباش(، مازندرانی، بلوچ و قزاق، فعالیت مراکز تاریخی 
و فرهنگی متعدد، بیش از ۱۰۰ کیلومتر ساحل، خلیج 
گرگان و دریای خزر، واقع شدن بین ۲ قطب گردشگری 
شمال کشور و زیارتی مشــهد صنایع دستی، گلستان 
به سرزمینی مورد توجه گردشگران و مسافران نوروزی 

قرار داده است.

ëëقالیچه ترکمن
فرش ترکمن که به‌عنوان یکی از انواع فرش‌های اصیل 
دســتباف با قدمتی چند هزارساله در طول سالیان دراز 
بدون تغییــرات زیاد در طرح و نقــش همچنان بافته 
می‌شود از جمله صنایع دستی گلستان است که همپای 
فرهنگ، آداب و رسوم مردمان این دیار قدمت داشته و 
این دیرینگی هر روز به کیفیت و بهبود آن می‌افزاید تا 
جایی که گردشــگران و مسافران این هنر دست بانوان 

ترکمن را در سبد سوغات خود قرار می‌دهند.
گلســتان را به مهد فرش ترکمن می‌شناسند و در این 
میان ثبت جهانی این اثر و معرفی گنبدکاووس به عنوان 
شــهر ملی فرش، در جذب گردشگر نقش بسیار زیادی 
دارد. برخی گردشگران فقط به نیت خرید فرش ترکمن 
به گنبدکاووس ســفر می‌کنند تــا این صنعت حاصل 
دســت زنان و دختران ترکمن را به عنوان ســوغات به 

شهر خود ببرند.

ëëجاجیم روستای زیارت گرگان
زبیده ملکی یکی از کارآفرینان روســتای زیارت گفت: 
جاجیم‌ روستای زیارت شهرستان گرگان به عنوان یکی 
از دست بافته‌هایی است که با نخ‌ پشمی بافته می‌شود 
که سوغاتی مناسبی برای گردشگران و مسافران به ویژه 
در ایام نوروز محســوب می شــود. به گفته وی از این 
دســت بافته به عنوان زیرانداز، پشــتی، سجاده، فرش، 
پادری، سفره، رومیزی، کیف های دوشی و کوله پشتی 

استفاده می‌شود.
وی با ســابقه بیش از ۳۵ ســاله در این صنعت افزود: 
اســتفاده از جاجیم بین خانواده های روستایی و عشایر 
گلســتان به عنوان زیرانداز، پلاس، فرش، رختخواب و 
پاپیچ رواج داشــته و در زمان حاضر هم به عنوان چشم 
روشنی و سوغات هدیه داده می شود. وی اظهار داشت: 
به‌جز ایام نوروز و تابستان، گردشگران بسیاری در طول 
ســال اقدام به خرید جاجیم کرده و از آنجا که جاجیم 
روســتای زیارت شناخته شــده تر بوده افراد بسیاری 
تمایل به خرید این محصول و اســتفاده از آن در منازل 

خود دارند.

ëëلباس های سنتی اقوام گلستان
عاشور تاج‌یولی یکی از بانوان ترکمن با اشاره به استقبال 
گردشــگران از لباس های سنتی گفت: فرهنگ غنی و 
دیرپای ترکمن در پوشــاک سنتی این قوم تجلی پیدا 
کرده که از ابریشــم، پوست، کتان‌ و پنبه‌ تهیه می‌شود 
و شــامل تن‌پوش، پاپوش، سربند و اجزای متنوع دیگر 
اســت. وی اظهار کــرد: قیرمیز کؤینــک‌ پیراهن‌های 

‌ابریشــمی‌ و ســنتی، بالاق‌ یا شــلوار و چارقد از جمله 
پوشاک زنان ترکمن اســت که با سوزن‌دوزی، زیبایی 
لباس دوچندان شــده و ترکمن‌ها در طول تاریخ لباس 
ســنتی و محلی خود را حفظ کــرده و همچنان از این 
پوشش استفاده می‌کنند. فاطمه تیموری یکی از بانوان 
ترک قزلباش هــم گفت: لباس ســنتی و محلی زنان 
مینودشــت از پیراهنی به اســم جامه، دامنی چین‌دار 
به نام تنبان، روسری ســنتی با ریشه منجوق‌دار با نام 
دوتخته، رودلی ســکه‌دوزی شده، پیشانی‌بندی به اسم 
پیش‌مندلی برای زنان متاهل، کلاهی به اسم کلته برای 
دختران مجرد همراه ســکه‌دوزی اطراف آن، جلیقه و 
کلیجــه یا کت آســتین‌دار با نقوش ســنتی از پارچه 

ابریشمی قرمز تشکیل شــده و این لباس که در قدیم 
از ابریشــم خالص بافته می‌شد از سوی بازرگانان مسیر 
جاده ابریشــم به سایر نقاط جهان می‌رفت و طرفداران 

زیادی هم در آن مناطق داشت.
فاطمه یکتامهر یکی از بانوان بلوچ گلســتانی هم گفت: 

لباس زنان سیستانی با خامه دوزی، سیاه دوزی و سوزن 
دوزی در حاشیه یقه و سرآستین لباس برای گردشگران 
قابل توجه بوده و در بیشتر زمان ها درباره سوزن دوزی 
های حاشیه لباس هایمان دختران و زنان جوان مشتاق 

گفت و گو هستند.

ëëعروسک محلی
فاطمه معصومی که در صنعت عروسک های بومی سیاه 
رودبار در علی‌آبادکتول فعالیت می‌کند گفت: عروسک‌ 
سیاه رودبار قصه‌ رمزآلود و پیچیده‌ای دارد که بسیاری 
از توریست ها و گردشگران داخلی و خارجی را مجذوب 
خود می‌کند. عصمت خواجه هم یکی از فعالان فروش 

عروسک محلی هم در این ارتباط اظهار داشت: عروسک 
های محلی و ســنتی چون ســرخدال ســیاه رودبار، 
گوسفند شاوره، الاغ مهربون قلعه قافه، کتولی، ماروچه 
و آروسک قلعه قافه با پوشش لباس محلی و رنگ های 
شاد ابریشمی سالهاست از ســوی اهالی، گردشگران و 

مســافران این منطقه مورد استقبال قرار گرفته و نقش 
تاثیرگــذاری در انتقال تاریخ شــفاهی و فرهنگ غنی 

منطقه ایفا می کند.
وی افزود: این دست ســاخته ریشه در تاریخ فرهنگی 
و هنــری نیاکان نگارســتان اقوام ایران زمین داشــته 
و بســیاری از گردشگران و مســافران نوروزی به ویژه 
کودکان به عنوان ســوغات محبوب و ارزشــمند از آن 

استقبال می کنند.

ëëصنایع دستی حصیری
صنــم صادق پور یکــی از فعالان صنعــت حصیربافی 
اســتان گلستان هم گفت: صنایع دستی حصیری یکی 
از مهمترین ســوغات این استان شمالی برای مسافران 
نوروزی بوده که نظر هــر تازه واردی را جلب می کند؛ 
حصیر در اندازه ها و شکل های مختلف بافته و مصارف 
گوناگونی همچون زنبیل، کلاه، ســفره، ســبد، آبکش، 
جانونی، خمــره، اردوی خوری، کاســه و پیاله، باکس 
پیک نیک، جامیوه، ظرف ســبزی، ســینی دسته دار، 
زیربشقابی، هفت سین، جای سیب زمینی و پیاز داشته 
و توانسته خود را در سبد سوغات مسافران و گردشگران 
گلســتانی جای دهد. این بانوی کارآفرین خاطر نشان 
کرد: پنجشــنبه های صلواتی را در شهرستان کردکوی 
برای تعمیررایگان وسایل حصیری راه انداختیم که حتی 
حصیرهایی که از استان های دیگر هم خریداری شده به 

رایگان در این روز بازسازی و تعمیر می کنیم.

ëëصنایع دستی چوبی
مهران مهدان یکی از فعالان حوزه لاک تراشی گلستان 
در این ارتباط اظهار داشــت: استقبال ویژه مسافران و 
گردشــگران از ظروف چوبی ماننــد پارچ، لاکچه، لاک 
نــان، لاک قند ریزکن و آب‌گردان بــا توجه به کارکرد 
مطلوب و زیبایی محصولات لاک تراشــی پررونق تر از 
گذشته اســت. وی افزود: معرفی بیشتر لاک تراشی به 
عنوان یکی از ظرفیت‌های اقتصادی نگارستان اقوام تاثیر 

بسیاری در اشتغالزایی ساکنان گلستان خواهد داشت.

ëëزیورآلات سنتی
شــیرین تنی یکی از بانوان قزاق گلستانی هم با اشاره 
به اســتقبال گردشــگران از زیورآلات ســنتی گفت: 
زنان هنرمند گلســتانی و به ویژه قزاق، ترکمن، بلوچ، 
سیستانی و قزلباش به طور سنتی همراه با لباس محلی 
خود زیورآلات ساخت دســتان خود از جمله دستبند، 
گوشواره، گردنبند و یا آویزهای مو را استفاده می‌کنند و 
فرهنگ غنی نگارستان اقوام مختلف در زیورآلات سنتی 
با طرح های اصیل، زیبا و بســیار شــاد هر ساله مورد 

استقبال مسافران و گردشگران نوروزی قرار می گیرد.
گلستان با وجود چشم‌اندازهای کم نظیر، مناظر رویایی 
و پیشــینه تاریخی‌اش همــواره پذیرای گردشــگران 
داخلی و خارجی بسیاری است و در کنار این جاذبه‌ها، 
صنایع دســتی آن به واسطه ســکونت اقوام مختلفی 
مانند فارس، ترکمن، سیســتانی، تــرک )آذربایجانی و 
قزلباش(، مازندرانی‌ها، بلوچ و قزاق‌ها نســبت به سایر 
مناطق کشــور دارای تنوع بیشــتری اســت به طوری 
که هر مسافر و گردشــگری را سرشوق می‌آورد. فرش 
دستباف، نمد، زیورآلات و سوزن دوزی ترکمن، جاجیم 
بافی روســتای زیارت گرگان، ابریشم بافی قزلباش‌های 
رامیان و مینودشت، سوزن دوزی شاهکوه و قوم بلوچ و 
دوخت‌های سنتی پوشاک از جمله صنایع دستی اقوام 
ساکن در گلستان است که با هنرمندی زنان و دختران 
و مردان این اســتان، هر کدام نام و آوازه خود را در بین 
خریداران داخلی و خارجی دارد. ۲۵ هزار هنرمند صنایع 
دستی گلســتان در بیش از ۸۰ رشته بومی و غیربومی 
از جمله فرش دســتبافت، ابریشم‌بافی، نمدمالی، البسه 
محلی اقوام، زیور آلات ترکمنی، حصیر بافی، سوزندوزی 

ترکمن و جاجیم بافی فعالیت می‌کنند.

صنایع دستی؛

یادگار چندهزار ساله اقوام گلستان برای مسافران نوروزی

فرش ترکمن که به‌عنوان یکی از انواع 
فرش‌های اصیل دســتباف بــا قدمتی چند 
بــدون  دراز  ســالیان  طــول  در  هزارســاله 
تغییــرات زیــاد در طــرح و نقــش همچنــان 
دســتی  صنایــع  جملــه  از  می‌شــود  بافتــه 
گلســتان اســت که همپای فرهنگ، آداب 
و رسوم مردمان این دیار قدمت داشته و 
ایــن دیرینگــی هــر روز به کیفیــت و بهبود 
آن می‌افزایــد تــا جایــی کــه گردشــگران و 
مســافران این هنر دست بانوان ترکمن را 

در سبد ســوغات خود قرار می‌دهند

جاجیم‌ روســتای زیارت شهرســتان 
دســت  از  یکــی  عنــوان  بــه  گــرگان 
بافته‌هایــی اســت کــه بــا نــخ‌ پشــمی 
بافته می‌شــود که ســوغاتی مناســبی 
بــرای گردشــگران و مســافران به ویژه 
در ایام نوروز محســوب می شــود. از 
ایــن دســت بافته به عنــوان زیرانداز، 
پــادری،  فــرش،  ســجاده،  پشــتی، 
ســفره، رومیزی، کیف های دوشــی و 

کوله پشــتی استفاده می‌شود

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان با اشــاره به 
تقارن عید نوروز و ماه مبارک رمضان اعلام کرد: 
ویژه برنامه‌های آرامش بهاری و ضیافت الهی در 

۵۰۰ بقعه متبرکه گیلان برگزار می‌شود.
حجت‌الاسلام ستار علیزاده در گفت‌وگو با رسانه‌ها اظهار 
کرد: طرح آرامش بهاری از ۲۵ اســفند امســال آغاز و 
با فرا رســیدن ماه مبارک رمضان طرح ضیافت الهی تا 
سوم اردیبهشت ۱۴۰۲ و پایان ماه مبارک رمضان ادامه 

خواهد داشت.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان گیلان با اشاره به 
برگزاری این طرح در ۵۰۰ بقعه متبرکه اســتان گیلان 
تصریح کــرد: بقاع مجری طرح آرامش بهاری به ســه 
دسته تقسیم شدند و قرار است این طرح در سه بخش 

بقاع سطح یک، دو و سطح سه اجرایی شود.
وی بــا بیان اینکه این طــرح در ۱۵ امامزاده گیلان به 
صورت ســطح یک برگزار می‌شود گفت: مراسم تحویل 
ســال نو، اقامه نماز جماعت، برپایــی خیمه معرفت با 
حضور مبلغ اعزامی و بومی برای پاسخگویی به مسائل 
شرعی و مشاوره با خانواده‌ها و غرفه ویژه کودکان، آئین 
جز خوانی قرآن کریم، جلسه تفسیر قرآن کریم، محفل 
انس با قرآن کریم و دعا خوانی و مناجات در بقاع سطح 

یک مجری طرح اجرا می‌شود.
حجت الاسلام علیزاده با اشــاره به اینکه بقاع متبرکه 
آماده ارائــه خدمات فرهنگی و مذهبــی به خانواده‌ها 
هستند، اضافه کرد: طرح آرامش بهاری در استان گیلان 

در ۱۸۰ بقعه ســطح دو، ۳۰۵ بقعه متبرکه سطح سه 
برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: مراســم تحویل ســال نــو در ۱۵۰ بقعه 
متبرکه گیلان برگزار می‌شود.

حجت الاسلام علیزاده با اشاره به رسالت سازمان اوقاف 
برای مقابله با هجمه‌های فرهنگی دشمنان اسلام گفت: 
خیمه‌های معرفت در ۳۰ بقعــه متبرکه گیلان که در 

مسیرهای پرتردد و بین شهری هستند، دایر می‌شود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان گیلان از همکاری 
۵۵ مبلــغ اعزامی از قم و ۳۵۰ روحانی بومی در اجرای 
طــرح آرامش بهاری و ضیافت الهــی خبر داد و گفت: 
هدف طرح آرامش بهاری ارتقا کیفی خدمات فرهنگی، 

معنوی و رفاهی به زائران در بقاع متبرکه است.
وی بــه برپایی خیمه‌های معرفت اشــاره کرد و افزود: 
آموزش‌هــای مهارت‌های زندگی، مشــاوره خانوادگی، 
آموزش احکام، قرآن آموزی به کودکان و نوجوانان، بازی 

فکری و چند رســانه‌ای، پاسخگویی به سوالات شرعی، 
تصحیح قرائت نمــاز، گفتمان‌های دینی تربیت فرزند، 
کودک و نوجوان، مشاوره به ویژه در موضوع جمعیت و 

فرزندآوری از غرفه‌های خیمه‌های معرفت هستند.
حجت الاســام علیزاده گفت: ارائه محصولات فرهنگی 
به مســافران نوروزی از دیگــر برنامه‌های طرح آرامش 

بهاری است.
وی تاکید کــرد: با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با 
عید نــوروز برنامه قرآنی ویژه‌ای اعم از جز خوانی قرآن 
کریم در ۸۰ بقعه متبرکه، ۶۰ محفل انس با قرآن کریم 
در بقاع مجری طرح و و کرســی‌های تلاوت خانگی به 
همت مراکز افق در منازل مجــاور بقاع متبرکه برگزار 

می‌شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان گیلان خاطرنشان 
ســاخت: ۴۰ کرسی تفسیر قرآن کریم با بهره گیری از 
اساتید تفســیر اعزامی از حوزه علمیه قم و ائمه جمعه 

سطح استان و شهرستان برگزار می‌شود.
وی یادآور شــد: در طــرح ضیافت الهــی پیش رو به 
مناجات خوانی با حضور مداحان شاخص به صورت ویژه 
توجه شده و این مناجات خوانی‌ها از شبکه استانی باران 

و شبکه‌های مجازی پخش خواهد شد.
علیزاده اذعان کرد: برپایی ســفره‌های افطاری ساده از 
محل نیات موقوفات منطبق و مشارکت خیرین از دیگر 
برنامه‌های طرح ضیافت الهی است که با رعایت موازین 
بهداشتی در بقاع متبرکه شاخص گیلان برگزار می‌شود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان خبر داد؛

اجرای طرح »آرامش بهاری و ضیافت الهی« در ۵۰۰ بقعه متبرکه استان
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دادستان گالیکش گفت: مسیر دسترسی به آبشار لوه این شهرستان که یکی از مناطق محبوب گردشگران 
و مسافران نوروزی است، ایمن سازی می شود.

سید سعید جباری در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهارکرد: مسیر آبشار لوه گالیکش ایمن سازی می شود.
وی بیان کرد: بخشداری لوه و مدیران شبکه بهداشت، منابع طبیعی، منابع آب و گردشگری گالیکش دو هفته فرصت 
دارند وضعیت بهداشت و امکانات این منطقه گردشگری را سامان دهند و برای قسمت پرتگاه آبشار، حفاظ آهنی نصب 

کنند تا مانع از سقوط افراد شود.
دادستان گالیکش افزود: در صورتی که تغییری در وضعیت امکانات و ایمنی این منطقه گردشگری ایجاد نشود و در 

اثر کوتاهی متولیان، مسافران صدمه ببینند، با مدیران دستگاه های متولی از باب ترک فعل، برخورد قانونی خواهد شد.
گفتنی است آبشار لوه گالیکش یکی از زیباترین جاذبه‌های طبیعی استان گلستان در دل جنگل‌های این منطقه است 

و هر سال مقصد گردشگران و مسافران زیادی از سراسر کشور است.

اخبار

فرمانده انتظامی گلستان از تشکیل ۱۱ قرارگاه فرعی پلیس برای 
خدمت به مسافران نوروزی در این استان خبر داد.

ســردار محمدسعید فاضل دادگر در مراســم رزمایش نوروزی با حضور 
دستگاه های خدمات رسان، اظهارکرد: جمع حاضر در واقع رزمندگان عرصه 
خدمت به مردم هستند که آرامش و آسایش خود را فدای آرامش شهروندان 

کرده اند.
فرمانده انتظامی گلستان گفت: گلستان یکی از کریدورهای اصلی تردد 
مســافران است و امسال با توجه به پیش بینی ها افزایش قابل توجه حجم 
مسافرت ها را خواهیم داشت لذا همگی باید تلاش کنیم تا به بهترین شکل 
ممکن بتوانیم به مردم شریفمان خدمت رسانی کنیم. فاضل دادگر با اشاره 
به تشــکیل ۱۱ قرارگاه فرعی و برنامه ریزی منسجم انتظامی استان برای 
خدمت رســانی به مردم و مسافران نوروزی، بیان کرد: نظم و امنیت جامعه 
خط قرمز پلیس اســت و برای این منظور با تمام وجود تلاش خواهیم کرد. 
وی به وضع نامطلوب حوادث رانندگی در استان اشاره کرد و گفت: تعامل و 
همکاری دستگاه های فرهنگی و سایر سازمان های متولی در زمینه کاهش 

تصادفات و انجام اقدامات زیربنایی امری ضروری است.

نمونه مثبتی از آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در 
گلستان مشاهده نشد

رییس اداره بهداشــت و مبارزه با بیماری های طیور دامپزشکی گلستان 
گفت: تاکنون نمونه مثبتی از آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در استان گلستان 

مشاهده و ثبت نشده است.
پری کرمــی در گفتگو با خبرنــگاران اظهارکرد: طــرح پایش بیماری 

آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در استان گلستان آغاز شده است.
رئیس اداره بهداشــت و مبارزه با بیماری های طیور دامپزشکی گلستان 
افــزود: در ایــن طرح که در مــزارع پرورش مرغ مادر گوشــتی، مرغ مادر 
تخمگذار و مزارع تخمگذار تجاری انجام می شود، هزار و ۹۰۰ نمونه گرفته 

شده و آزمایش مولکولی لازم روی نمونه ها انجام می شود.
وی گفت: با توجه به تجهیز آزمایشــگاه مرکزی، در مجموع تعداد ۲۰۰ 

آزمون مولکولی PCR مورد آزمایش قرار خواهد گرفت.
کرمی بیان کرد: آزمون PCR یکی از روش‌های مولکولی حساس است 
که برای تشــخیص و تایید بیماری در سطح جمعیت دام و طیور انجام می 
شود. رئیس اداره بهداشت و مبارزه با بیماری های طیور دامپزشکی گلستان 
متذکر شــد: تاکنون نمونه مثبتی از آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در استان 

گلستان مشاهده نشده است.

عرضه مستقیم کالا و حذف واسطه ها اولویت 
نمایشگاه های بهاره است

مدیر تعاون روســتایی استان گلســتان گفت: عرضه مستقیم 
کالاهای تنظیم بازار، کمک بــه تولیدکننده با حفظ منافع مصرف 

کننده و حذف واسطه ها از اهداف نمایشگاه های فروش کالا است.
حجــت الله صالح المومنین در گفتگو با خبرنــگاران اظهارکرد: یکی از 
مهم‌ترین رویکردهای تعاون روســتایی گلستان عرضه مستقیم محصولات 

کشاورزی و کالاهای تنظیم بازار به وسیله تعاونی ها و اتحادیه ها است.
مدیر تعاون روستایی گلستان با تأکید بر اینکه عرضه مستقیم کالاهای 
تنظیم بازار، کمک به تولیدکنندگان با حفظ منافع مصرف کنندگان است، 

گفت: غرف شرکت‌های تعاونی روستایی استان گسترش می‌یابد.
وی با تأکید بر لزوم حذف واســطه‌گری برای کاهش قیمت محصولات، 
بیان کرد: توسعه غرف تشــکل های زیرمجموعه تعاون روستایی در اغلب 

شهرهای استان از اولویت‌های مهم این مدیریت است.
صالح المومنین تعامل و همکاری خوب استاندار و همچنین رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان و دیگر نهادهای ذیربط را در این راستا موثر دانست و 
گفت: غرفه تنظیم بازار شهرستان گرگان در ابتدای خیابان آق قلا در حال 
فعالیت است که به‌زودی غرف جدیدی در این شهرستان ایجاد خواهد شد. 
مدیر تعاون روستایی گلستان از برپایی نمایشگاه در دیگر شهرهای استان از 
جمله گنبدکاووس، بندرگز، کردکوی، بندرترکمن خبرداد: گفت این غرف 
می‌تواند هم محل عرضه محصولات تولیدی تعاونی ها باشد و هم در راستای 
عرضــه کالاهای تنظیم بازار نیز کمک کند که این امر ظرفیتی برای رونق 

اقتصادی کشاورزان و فعال تر شدن شرکت‌های تعاونی محسوب می‌شود.

افزایش خرید فرآورده های دام و طیور با قیمت 
مصوب

مدیر کل پشــتیبانی اموردام گلستان از افزایش خرید فرآورده 
های دام و طیور با قیمت مصوب از طریق اداره کل پشتیبانی امور 

دام استان خبر داد.
محمد رضا جامی گفت: در راستای حمایت از تولید کنندگان محصولات 
دام و طیور استان گلســتان همزمان با اجرای طرح مردمی سازی و توزیع 
عادلانه یارانه‌ها، پشتیبانی امور دام استان ۱۱  هزار و ۲۲۱ تن فرآورده‌های 

دامی را به ارزش ۶۶۵ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ خریداری کرده است.
او ادامه داد: با توجه به ضرورت تامین ذخایر از تولیدات داخلی و تنظیم 
بازار قیمت فرآورده‌های دامی، پشتیبانی امور دام استان ۱۰ هزار و ۸۴۷ تن 
مرغ منجمد به ارزش ۵۸۹ میلیارد تومان و بیش از ۵ برابر ســال قبل را از 
مرغداران و ۳۷۴ تن گوشت قرمز منجمد، معادل ۳ برابر سال گذشته را به 

ارزش ۷۶ میلیارد تومان از دامداران استان خریداری کرده است.
جامی گفت: فرآورده‌های خریداری به میــزان مورد نیاز برای توزیع در 
طرح‌های تنظیم بازاری استان در سردخانه‌های استان ذخیره سازی و مابقی 

برای سایر استان‌ها ارسال شد.

تشکیل ۱۱ قرارگاه فرعی پلیس 
برای خدمت به مسافران نوروزی 
در گلستان

ایمن سازی مسیر آبشار لوه گالیکش 
با دستور دادستانی

استاندار گلســتان گفت: با ادامه ریل‌گذاری 
دولت ســیزدهم، تا چند سال آینده رنگ و بوی 
مانده در پس  پنهان  محرومیت و کاســتی‌های 
تصویر سبز گلستان برای همیشه از میان خواهد 

رفت.
علی‌محمد زنگانه در نشســت خبــری اظهار کرد: 
چشــم‌انداز طولانی مدت برخی طرح‌هــا و نیاز برخی 
پروژه‌ها به دوره زمانی بیشتر برای تکمیل و رسیدن به 

بهره‌وری، امید را در ساکنان گلستان افزایش داد.
وی بیان کرد: از زمان آغاز به‌کار دولت ســیزدهم و 
پس از کامل‌شدن تیم مدیریتی استان، پایه‌گذاری‌های 
انجام‌شــده برای جبران کمبودها و سرعت‌گرفتن قطار 
استان بر روی ریل توسعه، آینده روشنی را برای گلستان 
رقــم خواهد زد. وی به برخی مشــکلات زیرســاختی 
گلستان از جمله در حوزه راه اشاره کرد و گفت: گلستان 
بعد از تهران، دومین استان دارای نقاط حادثه‌خیز کشور 
اســت که وجود آن‌ها همواره باعث بروز حوادث تلخ و 

مرگ و میر همیشگی می‌شود.
استاندار گلستان ادامه داد: در نقاط گوناگون استان 
۹۵ نقطه حادثه خیز وجود دارد که طبق برنامه تا پایان 
دولت سیزدهم باید مشکل حادثه‌خیزی ۸۰ درصد آن‌ها 
برطرف شــود. زنگانه بیان کرد: بخش عمده این نقاط 
حادثه‌خیز در کریــدور اصلی و بزرگراه بندرگز تا پارک 
ملی گلســتان قرار دارد که در اولین اقدام، با مصوبه ۲ 
هزار میلیارد تومانی سفر استانی دولت، گام بلندی برای 

رفع این مشکلات برداشته شد.
وی افزود: از مجموع مصوبه استانی دولت در بخش 
راه، تاکنــون ۲۰۰ میلیارد تومان آن تخصیص یافته که 
بخشــی از به صورت قیر و برای مرمت پوشــش سطح 
جاده‌ها بود. استاندار گلستان تکمیل کمربندی شهرهای 
اســتان را یکی از راه‌های کاهش حوادث جاده‌ای اعلام 
کرد و گفــت: تاکنون کنارگذر و کمربندی شــهرهای 

اســتان شکل نگرفته و برخی شــهرها کمربندی ندارد 
که باعث تردد خودروهای ســنگین به درون شــهرها 
شــده و علاوه بر افزایش خطر تصادف، موجب ترافیک 
سنگین خودرویی نیز می‌شود. زنگانه ادامه داد: در دولت 
ســیزدهم عزم جدی برای کاهش خطر تصادف درون و 
برون شهری گلســتان وجود دارد که نشانه آن افزایش 

تخصیص اعتبار برای تکمیل طرح‌های حوزه راه است.
وی ادامــه داد: یکی از این طرح‌هــا، تعریض جاده 
قدیم بندرگز - گرگان برای کاهش بار ترافیک بزرگراه و 
افزایش دسترسی ساکنان بومی برای تردد در این مسیر 
است. استاندار گلســتان گفت: در سال‌های گذشته به 
تکمیل زیرســاخت حوزه راه استان توجه زیادی نشده 

بــود که به عنوان نمونــه در ۱۲ کیلومتر از جاده کلاله 
- گالیکش حتی یه لامپ روشنایی تعبیه نشده بود که 

همه این کمبودها در حال برطرف‌شدن است.
زنگانه افزود: بر خلاف ســال‌های گذشته، هیچ طرح 
غیرفعالی در حوزه راه گلســتان وجودنــدارد و برخی 
پروژه‌ها بعد از وقفه بیــش از یک دهه‌های آغاز به کار 
کــرد. وی گفت: یکی از دلایل ســرعت گرفتن اجرا و 
تکمیل طرح‌ها در گلســتان علاوه بر تخصیص به‌موقع 
اعتبــارات، واگذاری آن به پیمانکاران بومی اســت که 
به‌دلیل اهتمام قلبی آنان به پیشرفت استان، روند اجرای 

پروژه‌ها با سرعت قابل قبولی در حال انجام است.
وی به آغاز برنامه‌ریزی برای سفر دوم رییس جمهور 

به گلستان اشــاره کرد و گفت: قرار شد برای این سفر، 
هزار و ۵۰۰ پروژه تعریف کنیم اما به احتمال فراوان این 

رقم افزایش بیشتری خواهد یافت.
استاندار گلستان به روند اجرای تله‌کابین گرگان به 
عنوان یکی از مطالبات قدیمی مردم اســتان اشاره کرد 
و گفت: همه مجوزهای اجرای این طرح تهیه شــده و 

امیدواریم به زودی اجرای این طرح آغاز شود.
زنگانه بیان کرد: شــهرداری و شــورای شهر گرگان 
باید در زمانی کوتاه تکلیف سرمایه‌گذار فعلی تله‌کابین 
را مشخص شد که در غیر این‌صورت خودمان برای آن 

تصمیم خواهیم گرفت.
وی گفــت: برخی‌ها که همــواره مخالف اجرای این 
طرح و دیگر پروژه‌های مشــابه هســتند مســوولان را 
دشمن محیط زیست می‌دانند در حالی که همه مدیران 
گلســتان تعهد کامل و صددرصدی به ضوابط زیســت 

محیطی داشته و خود را متعهد به اجرای آن می‌دانند.
استاندار گلســتان بیان کرد: این افراد با استفاده از 
ظرفیت رســانه‌هایی که دارند، فضای مسمومی به راه 
انداختند و با هوچی‌گری، مانع اجرای طرح‌های محیط 
زیستی می‌شوند اما ما هیچ‌گاه تسلیم آنان نخواهیم شد.

زنگانه گفت: در هیچ کجای دنیا، طرح‌های گردشگری 
را به بهانه حفظ محیط زیست تعطیل نمی‌کنند و راه‌کار 
آنان پیدا کردن راه دقیق برای استفاده توامان و صحیح 

از طبیعت و پروژه‌های گردشگری است.
وی به فرارسیدن ســال جدید و ماه مبارک رمضان 
اشــاره کرد و گفت: به دلیل اندیشیده‌شــدن تمهیدات 
لازم، مشــکلی در تامین کالای اساســی مورد نیاز این 
ایام نداریم. استاندار گلستان به تعهد دولت برای تکمیل 
طرح‌ها اشــاره کرد وگفت: به‌تازگی و از محل »متوازن 
ملی« ۲۵۰ میلیــارد تومان برای تکمیل برخی‌ طرح‌ها 
تخصیص یافت و سرعت شتابان آن، امید مردم به آینده 

روشن گلستان را افزایش داد.

استاندار گلستان:

 محرومیت پنهان مانده در 
پس زمینه سبز گلستان از میان خواهد رفت

شــهردار کلاله واقع در شرق استان گلستان 
گفت: با نظر شورای شهر برای سال ۱۴۰۲ بودجه 
۱۲۰ میلیارد تومانی برای این شهر مصوب شد که 
۶۲ درصد از آن صرف پروژه‌های عمرانی می‌شود.

رضا گزمه اظهارکرد: شهرداری کلاله در ۲ سال اخیر 
افزایــش خوبی در حوزه درآمدی داشــته به طوری که 
با ۲۸ میلیارد تومان بودجه در ســال ۱۴۰۰ مسوولیت 
را برعهــده گرفتیم که پایان همان ســال بودجه به ۴۳ 
میلیــارد تومان و در ســالجاری با بحــث متمم به ۸۲ 

میلیارد تومان رسید.
وی افزود: برای ســال آینده هم با تصویب شــورای 
شــهر با افزایش ۵۰ درصدی بودجه شهرداری به ۱۲۰ 
میلیارد تومان رســید که قرار اســت صرف پروژه‌های 
عمرانی و هزینه‌های جاری شــود. شهردار کلاله گفت: 
به طور معمول ۴۰ درصد بودجه شــهرداری مربوط به 

امور عمرانی و ۶۰ درصد هم مربوط به امور جاری است 
اما برای ســال آینده برعکس این دستورالعمل تصمیم 
گرفتیم ۶۲ درصد بودجه صرف پروژه‌های عمرانی و ۳۸ 

درصد در بحث امور جاری هزینه شود.
گزمه آسفالت و جدولکشی، زیرسازی معابر و ایجاد 
بلوار و بهسازی و نوسازی پارک‌ها، توسعه زیرساخت‌های 
حمل و نقل شهری، مطالعات پل خیابان مرکزی شهر و 
تکمیل کنارگذر شهر با هدف بهبود و روان‌سازی ترافیک 
را از مهمترین پروژه‌های عمرانی با قابلیت اجرایی کلاله 

در سال آینده اعلام کرد.
وی بــا تاکید بر اهمیت تکمیــل کنارگذر کلاله در 
بهبود و روان‌سازی ترافیک شــهری، گفت: اجرای این 
پروژه که طرح مطالعات آن در سال ۱۳۶۸ توسط مشاور 
انجام و در ســال ۱۳۷۱ و در قالب طرح تفضیلی شهر 
کلاله ابلاغ شد، با گذشت سه دهه از آن فقط ۳۵ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد. شــهردار کلاله افزود: این پروژه 
پنــج کیلومتر طول و ۴۵ متر عــرض دارد که از میدان 
»الغدیر« در ورودی شهر شروع و به سمت میدان بسیج 
امتــداد می‌یابد و در ادامه با عبور از بلوار شــهرک امام 
علی‌)ع( در ابتدای جاده کلاله - مراوه‌تپه پایان می‌یابد 
که از محل بودجه ســالجاری یک میلیارد تومان برای 
آن تخصیص یافت و عملیــات اجرایی آن به‌زودی آغاز 
می‌شــود. شــهردار کلاله بیان کرد: با توجه به اهمیت 
زیباســازی معابر و خیابان‌ها، امســال تاکنون ۶۰ هزار 
متر مربع از معابر شهری کلاله به طور عمده در مناطق 
محروم آسفالت شده است. گزمه افزود: برای اجرای این 
پروژه ۸ هزار و ۵۰۰ تن آســفالت ریزی انجام شــد که 
۲۵۳ تــن قیر مورد نیاز به طــور رایگان از محل کمک 
مراجع اســتانی و کشــوری و بقیه از محل درآمدهای 

شهرداری تامین شد.

بودجه سال آینده شهرداری کلاله ۱۲۰ میلیارد تومان تعیین شد

مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس گفت: ۷ هزار 
و ۳۳۷ کیلوگرم گوشت قرمز منجمد به همراه ۱۹ 
هزار و ۱۴۰ کیلوگرم گوشت مرغ منجمد به قیمت 
مصوب تنظیم بازار در نمایشگاه عرضه مستقیم 
کالاهای اساسی در این شهرستان در حال فروش 

به متقاضیان است.
عبدالملک آرخی اظهارکرد: گوشت منجمد کیلویی 
۱۴۵ تا ۱۵۵ هزار تومان و مرغ منجمد کیلویی ۴۵ هزار 
تومان در این نمایشگاه عرضه می‌شود و علاوه بر آن ۴۰ 
تن برنج هندی به قیمت کیلویی ۳۵ هزار تومان آماده 
فروش اســت. وی مهمترین هدف برگزاری نمایشــگاه 
عرضه مستقیم کالاهای اساســی را کمک به خانوارها 
برای تهیه محصولات خود با قیمت مناسب اعلام کرد و 
گفت: مردم می‌توانند علاوه بر گوشت، مرغ و برنج سایر 
خوراکی‌ها ویژه شب عید مانند آجیل و شیرینی را هم 
با ۲۰ درصد تخفیف نســبت به بازار در این نمایشــگاه 
خریداری کنند. مدیرجهاد کشاورزی گنبدکاووس افزود: 
این نمایشگاه که از روز گذشته فعال شده تا ۲۸ اسفند 
در محل انبار تعاونی روســتایی جنب بــازار روس‌ها از 

ساعت ۱۰ تا ۲۲ دایر است.
آرخی با تاکید بر اینکه کمبودی از نظر توزیع اقلام 
ضروری مردم برای شب عید و ماه مبارک رمضان وجود 
ندارد، گفت: ۲ تیم نظارتی متشکل از کارشناسان جهاد 
کشــاورزی، تعزیزات حکومتی و اداره صنعت، معدن و 
تجارت به صورت تمام وقت در حال گشت زنی و نظارت 

بر نحوه عرضه کالاها در سطح بازار هستند.
وی ادامه داد: در یک ســال اخیر هزار و ۹۴۲ مورد 
بازدید از واحدهای صنفی گنبــدکاووس انجام و برای 
۱۸۳ واحد پرونده تخلف تشــکیل و به تعزیزات معرفی 
شدند. مدیرجهاد کشاورزی گنبدکاووس افزود: بیشترین 
موارد تخلف مربوط به حوزه آرد و نان و خبازی‌ها شامل 
کســری آرد، رعایت نکردن ساعت پخت، تراکنش‌های 
نامتعارف و کسری وزن شانه بود. آرخی بیان کرد: امسال 
تاکنون ۷۸۶ تن برنــج هندی، ۲۲۴ تن برنج تایلندی، 
۳۹۷ تن شــکر خانوار، ۷۶ تن شــکر صنــوف و ۹ تن 
قند در کنار ۲۲۰ تن گوشــت قرمز منجمد و ۳۲۵ تن 
مرغ منجمد با قیمت تنظیم بازار در ســطح شهرستان 

گنبدکاووس عرضه شده است.

توزیع ۲۶ تن گوشت منجمد در نمایشگاه 
کالای اساسی گنبدکاووس

رییــس پلیس امنیت اقتصادی گلســتان 
گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون ۸۹۰ نفر 
از قاچاقچیان حوزه کالا و ارز در این اســتان 

شناسایی و دستگیر شدند.
سرهنگ عباسعلی پهلوانی‌نسب اظهار کرد: برای 
این تعداد متهم ۸۴۰ فقره پرونده تشکیل شده است.

وی بیان کرد: ارزش ریالی کالاهای کشف شده از 
این افراد هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال بوده که به نسبت 

سال گذشته ۱۵ درصد رشد دارد.
وی تصریح کرد: همچنیــن از این متهمان ۵۱۵ 

دستگاه خودرو کشف شد.
رییس پلیــس امنیت اقتصادی گلســتان گفت: 
بیشترین کشفیات این حوزه سوخت، نوشیدنی‌های 
خارجی، روغن خوراکی، لوازم آرایشــی و بهداشتی، 

چوب آلات، سیگار و لوازم خانگی بود.
پهلوانی‌نســب ادامه داد: در بخش کالای گمرکی، 
میزان کشفیات نســبت به مدت مشابه سال قبل ۶ 

درصد رشــد داشــته، بطوری که کشف روغن از ۱۲ 
هزار و ۷۵۰ کیلوگرم سال گذشته امسال به ۱۸ هزار 
و ۹۵۷ کیلوگرم و لوازم خانگی از ۵۳۸ دســتگاه به 

۸۶۰ دستگاه رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: ارزش ریالی کالاهای احتکاری 
و زمین‌خواری‌های کشف شده، ۱۲ هزار میلیارد ریال 
برآورد شــده که نسبت به ســال قبل در همین بازه 

زمانی ۵۹۶ درصد رشد دارد.
رییس پلیس امنیت اقتصادی گلستان افزود: ارزش 
ریالی زمین‌های کشــف شده ۸ هزار و ۶۴۰ میلیارد 
ریال بود که نسبت به سال گذشته هزار و ۳۷۱ درصد 
رشد داشته و متراژ کل زمین‌های تصرف شده و تغییر 

کاربردی داشته در سال جاری ۱۰۰ هکتار بود.
وی خاطرنشــان کرد: عمده کالاهای کشف شده 
در این انبارها، گندم، قند، شــکر، لوازم بهداشــتی، 
لوازم پزشکی، اقلام دارویی و روغن است و بیشترین 
کشــفیات در حوزه‌های گرگان، گالیکش، بندرگز و 

مینودشت بود.

 ۸۹۰ متهم قاچاق کالا و ارز 
در گلستان دستگیر شدند
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گیلان

اخبار

 به منظور بررسی‌ طرح‌های عمرانی مشترک 
صورت گرفت؛

نشست مشترک مسولان دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان با قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا سپاه 

نشست مشترک مسئولان دانشگاه علوم پزشکی گیلان با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا سپاه به منظور 
بررسی‌ طرح‌های عمرانی مشترک برگزار شد.

نشستی به منظور بررسی پیشرفت طرح‌های عمرانی مشترک دانشگاه علوم پزشکی گیلان با قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا سپاه با حضور دکتر محمدتقی آشوبی-سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گیلان، تعدادی از مدیران دانشگاه و نمایندگان 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا در سالن اجلاس حوزه ریاست برگزار شد.   در این نشست در خصوص تامین منابع برای ادامه 
عملیات اجرایی پروژه‌های عمرانی مشترک دانشگاه علوم پزشکی گیلان با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا از محل تهاتر املاک، 
اعتبارات سفر ریاست جمهوری و سایر ردیف ها، بحث و تبادل نظر شد.   همچنین در این نشست ضمن بررسی‌ پیشرفت 
طرح‌های عمرانی سلامت‌محور دانشگاه علوم پزشکی گیلان با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، بر ضرورت تسریع در اجرای 
طرح‌های عمرانی مشترک، تاکید شد.   احداث بیمارستان جایگزین پورسینا و دانشکده پزشکی در مجتمع دانشگاهی لاکان 

رشت، دو پروژه مشترک دانشگاه علوم پزشکی گیلان با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا سپاه است.

مدیرکل تامین اجتماعی استان در دیدار با امام 
جمعه چابکسر عنوان کرد:

آغاز به کار دومین بیمارستان ملکی 
تامین اجتماعی گیلان در کومله لنگرود

مدیر کل تامین اجتماعی گیلان همزمان با عید ولادت حضرت 
ولیعصر)عج( و در حاشــیه بازدید از شــعبه چابکسر، با »علی 
امیدوار« بخشدار و حجت الاسلام و المسلمین »ابراهیمی« امام 

جمعه این بخش دیدار کرد.
حجت الاســام والمســلمین »قاســم ابراهیمی نــوری« امام جمعه 
چابکسر در این نشست با قدردانی از خدمات ارزشمند تامین اجتماعی و 
تاثیرگذاری آن در زندگی افراد تحت پوشش ، با بیان اینکه بخش چابکسر 
به عنوان آخرین منطقه شــرقی گیلان علاوه بر دوری از مرکز استان ، با 
فاصله 35 کیلومتری از مرکز شهرستان از برخی امکانات درمانی محروم 
است، خواستار ایجاد مرکز درمانی تامین اجتماعی برای جبران این کمبود 

شد.
»علی حسین نژاد« مدیر کل تامین اجتماعی گیلان هم در این دیدار 
با تاکید بر مســتقل بودن بخش درمان تامین اجتماعی و ضرورت رعایت 
ســطح بندی های ابلاغی وزارت بهداشت ، با اشاره به افتتاح بیمارستان 
64 تخت خوابی شــهید املاکی کومله به عنوان دومین بیمارستان ملکی 
ســازمان تامین اجتماعی در گیلان افزود : ایــن مرکز درمانی مجهز در 
زمینی به مســاحت دو هکتار و با زیربنای 13 هزار متر با پزشکان و کادر 
مجرب ، امکان ارائه خدمات درمانی به شــش شهرســتان شرق گیلان را 

داراست . 
وی همچنین اظهار داشــت : این بیمارســتان علاوه بر پوشش بیش 
از 320 هزار بیمه شــده و مســتمری بگیر و افــراد تبعی آنها در منطقه 
شــرق گیلان ، آماده خدمت رسانی به تمامی شهروندان در این محدوده 
بــوده و پیش بینی می گردد حتی از غرب اســتان مازندران نیز مراجعه 
کننده داشته باشد .  مدیرکل تامین اجتماعی گیلان خاطر نشان ساخت: 
برای راه اندازی این بیمارســتان قریب به 500 میلیارد تومان هزینه شده 
که 250 میلیارد تومان آن بابت ســاخت و 250 میلیارد تومان نیز برای 

تجهیزات آن بوده است . 
شــایان ذکر است بیمارستان 64 تخت خوابی شهیداملاکی در آستانه 
ســالروز ولادت بقیه الله الاعظم با حضور نماینده ولی فقیه در اســتان و 
اســتاندار گیلان و جمع کثیری از مقامات و مسئولین رسماً افتتاح و آغاز 

به کار کرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان :

 برداشت شن و ماسه از رودخانه‌های گیلان
 ممنوع شد

محیط  حفاظت  مدیــرکل    
دلیل  به  زیســت گیلان گفت: 
ماهیان  مهاجــرت  فصل  آغاز 
زادآوری،  برای  استخوانی  مولد 
برداشــت شــن و ماســه از 
پایان  تا  گیــان  رودخانه‌های 
فروردین ماه سال آینده ممنوع 

است.
دلیل  به  افزود:  حمزه عشــوری 
آغاز فصل مهاجرت ماهیان مولد اســتخوانی برای زادآوری، برداشت شن 
و ماســه از رودخانه‌های گیلان از ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ تا پایان فروردین ماه 

سال آینده ممنوع است.
وی اظهار داشــت: با توجه به فرارســیدن فصــل مهاجرت ماهیان به 
رودخانه‌ها و لزوم ایجاد بســتر مناســب برای تخم ریــزی ماهیان مولد، 

هرگونه برداشت شن و ماسه از بستر رودخانه‌های استان ممنوع است.
عشوری ادامه داد: تمام نیروهای یگان حفاظت محیط زیست در سراسر 
اســتان به صورت شبانه روزی و هماهنگ، پایش تمامی رودخانه‌ها را در 
دســتور کار دارند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف و برداشت غیرمجاز 

از بستر رودخانه با متخلفان به شدت برخورد می‌شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان با تاکید بر اینکه این عملیات از 
۱۵ اسفندماه امسال آغاز و تا پایان فصل مهاجرت ماهیان در ۳۱ فروردین 
ســال آینده ادامه دارد، گفت: گونه‌های بــا ارزش ماهیان از جمله ماهی 
ســفید، کولی و ماهیان خاویاری در این فصل از سال اقدام به تخم ریزی 

و تولید مثل می‌کنند.
وی تصریــح کرد: از تمام مردم گیــان و علاقمندان به حفظ محیط 
زیســت و طبیعــت تقاضا داریم علاوه بــر، خودداری از صیــد در زمان 
تکثیر ماهیان مولد، تخلفات برداشــت‌های غیرمجاز را به نیروهای یگان 
شهرستان‌ها اطلاع دهند. عشوری با بیان اینکه سامانه گویای ۱۵۴۰ آماده 
دریافت گزارشات مردمی اســت، اضافه کرد: علاقمندان به حوزه محیط 
زیست می‌توانند از این بستر ارتباطی گزارشات مردمی اطلاع رسانی کنند.

مدیرکل بنیاد شهید گیلان خبر داد:

برگزاری اجلاسیه »شکوه ایثار« در رشت
   مدیرکل بنیاد شهید گیلان از برگزاری اجلاسیه »شکوه ایثار« 

و اجرای ۵ برنامه در روز بزرگداشت شهدا در رشت خبر داد.
محمدرضا داوطلب اظهار کرد: اجلاسیه روز بزرگداشت شهدا با عنوان 

»شکوه ایثار«، فردا در تالار مرکزی رشت می‌شود.
وی با اشاره به تجلیل از ۱۵ ایثارگر منتخب حوزه‌های مختلف در این 
اجلاسیه، افزود: همچنین فردا از مستند شهید جاوید الاثر ثنائی مقدم با 

عنوان »به نام مادر« در تالار مرکزی رشت رونمایی می‌شود.
داوطلب از کاشــت ۲۲ اصله نهال به نیابت از ۲۲ شهید که در چنین 
روزی به مقام شهادت رسیدند در محوطه این تالار خبر داد و گفت: پویش 
مردمی »به رســم ادب« هم از دیگر برنامه‌های روز بزرگداشت شهید در 

گیلان است که مردم با خانواده‌های شهید محله خود دیدار می‌کنند.
وی با اشاره به مراســم تجدید بیعت خانواده‌های شهدا با شهیدان در 
روز بزرگداشت شهدا، گفت: این برنامه فردا با گلباران مزار شهدای رشت 

برگزار می‌شود.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2585  
چهارشـــــــــنبه
 1401 اســـفند   24
1444 شــــعبان   22

سرپرست منابع طبیعی گیلان گفت: قدمت 
جنگل های دنیا از 5 هزار سال تا پنج میلیون 
سال است، اما جنگل های هیرکانی ۶۰ میلیون 

سال قدمت دارد و در نوع خود بی نظیر است.
ســرخوش کرم زاده در نشست خبری با اصحاب 
رســانه با اشــاره به از بین رفتن جنگل ها و پوشش 
گیاهی و رو آوردن کشورها به سمت درختکاری طی 
دو ســده اخیر، اظهار کرد: در راســتای طرح کاشت 

درخــت، در عرض ۲۰ دقیقه بیش از ۱۲ هزار درخت 
در استان گیلان کاشته شده است.

وی بــا بیان اینکه بیش از ۸۰۰ آیه در قرآن کریم 
به منابع طبیعی و انفال اشــاره کرده اســت، خاطر 
نشــان کرد: منابع طبیعی و محیط زیست متعلق به 
همه موجودات زنده است و رفتارهای موجودات زنده 

مستقیما بر روی کره زمین تاثیر دارد.
وی منابع طبیعی را شــامل جنگل و دریا و مرتع 
و کوه و... دانســت و افزود:  برخی منابع طبیعی را در 
جنگل و مرتع و پوشش گیاهی خلاصه می کنند، اما 
کل اکوسیستم حوضه آبخیز و موجودات زنده گیاهی 
و جانــوری آن و عناصر غیر زنده همچون ســنگ و 

خاک، منابع طبیعی محسوب می شود.

 منابــع طبیعی از نظر ســامت و 
درمان برای انسان اهمیت دارد

سرپرســت اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
گیــان تصریح کــرد: منابع طبیعی نــه تنها از نظر 
اقتصادی و اجتماعی مفید است، بلکه از نظر سلامت و 
درمان نیز برای انسان اهمیت دارد؛ امروزه زندگی در 
شــهرهای بزرگ سلامت جسمی و روانی انسان ها را 
دچار مخاطره کرده و لذا پناه بردن به دامان طبیعت 
و منابع طبیعی موجب کاهش اســترس و مشکلات 

روحی و روانی می شود.
کرم زاده، کاشت درخت را تکلیف ملی و بین المللی 
جمهوری اســامی ایران دانست و اضافه کرد: توسعه 
جنگل ها و مراتع و پوشــش گیاهی اولویت تراز اول 
جهانی بوده و لذا به دنبال تولید اکســیژن و ترسیب 
کربن و کاهش گازهای آلاینده محیط زیست هستیم.

وی با بیان اینکه عموم مــردم رفاه را در درآمد و 
خوراک و پوشــاک و مســکن می دانند، اضافه کرد: 
مهمتر از خوراک و پوشــاک و مسکن، تنفس ماست، 
زیرا بدون اکسیژن بیشتر از سه دقیقه زنده نمی مانیم 

و متاسفانه اکسیژن کره زمین رو به اتمام است.
سرپرســت منابع طبیعی گیلان با اشاره به از بین 
رفتن جنگل ها و پوشش گیاهی و رو آوردن کشورها 
به ســمت درختکاری طی دو سده اخیر، تاکید کرد: 
اکســیژن کره زمین کم شــده و زندگی در شهرها را 
خطرناک کرده اســت؛ به گونه ای که بیماران قلبی 
و تنفسی مشکلات زیادی پیدا کرده اند و لذا باید به 

سمت کاشت درخت برویم.

 یک میلیارد نهال باید تبدیل به یک 
میلیارد درخت شود

وی با بیان اینکه با دســتور رئیس جمهور و ابلاغ 
وزیر جهاد کشاورزی به رئیس سازمان منابع طبیعی و 

آبخیزداری، کاشت یک میلیارد درخت طی چهار سال 
را آغاز کردیم، گفت: این یک میلیارد نهال باید تبدیل 

به یک میلیارد درخت شود.
کاشت ۱۲ هزار اصله نهال در گیلان طی ۲۰ دقیقه

کرم زاده، با اشاره به تکلیف کاشت ۱۰۰ هزار اصله 
نهال در مدت زمان ۲۰ دقیقه در سطح کشور طی روز 
گذشته، خاطرنشــان کرد: سهم استان گیلان ۳۰۰۰ 
اصله نهال بود، اما توانستیم از ساعت ۱۳ الی ۱۳:۲۰ 
روز گذشته ۱۲ هزار اصله نهال بکاریم و رکورد بزنیم.

سرپرســت منابع طبیعی گیلان در ادامه از تولید 
دو میلیون و ۵۱۵ هزار اصله نهال در نهالســتان های 
گیلان طی امسال خبر داد و بیان کرد: گونه های تولید 
شده گونه های بومی شامل بلوط، افرا، پلت، شیردار، 

توسکا، ون، گیلاس وحشی و... است.
وی از افزایــش تولید نهال برای ســال آینده خبر 
داد و گفت: سال گذشته تنها در نهالستان پیلمبرای 
رضوانشهر ۷۰۰ هزار اصله نهال تولید کردیم که امسال 

به سه میلیون اصله افزایش یافت.
کــرم زاده، با بیان اینکه هر هکتار جنگل دو و نیم 
تن اکسیژن تولید می کند، افزود: قدمت جنگل های 
 دنیا از ۵۰۰۰ ســال تا پنج میلیون ســال است، اما 
جنگل های هیرکانی ۶۰ میلیون سال قدمت دارد و در 

نوع خود بی نظیر است.

سرپرست منابع طبیعی استان خبرداد:

ثبت رکورد کاشت ۱۲ هزار اصله نهال در گیلان طی ۲۰ دقیقه

مدیرعامل جمعیت هلال ‌احمر گیلان با اشاره 
به برخی بی مهری ها نســبت به داروخانه این 
جمعیت گفــت: داروخانه هلال احمر گیلان در 
ایام کرونا در کنار بی مهری‌های فراوان، خدمات 
ارزشمندی به مردم ارائه کرد و اکنون نیازمند 

حمایت ویژه مسئولان است.
»ســیاوش غلامی« در نشســت خبری با اصحاب 
رســانه استان از آمادگی ۵۲ پایگاه و پست های ثابت 
و سیار این جمعیت برای اجرای طرح های نوروزی و 
خدمت رسانی به مسافران در استان خبر داد و گفت 
: این طرح به مدت ۲۰ روز از تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ 
شروع شده و تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت 
و یک هزار نفر از نیروهای هلال احمر استان در آماده 

باش هستند.
غلامی با اشــاره به اهداف ملــی خدمات نوروزی 
جمعیــت هلال احمــر اضافه کرد: مشــارکت اعضا 
در فعالیت‌های بشردوســتانه و نهادینه سازی حس 
مســئولیت پذیری اجتماعی و ارتقا ایمنی و سلامت 
همنوعان و هموطنان در ســفرهای نوروزی و تأمین 

نشاط اجتماعی اســت.وی ادامه داد: تاکید بر ارتقای 
فرهنگ ایمنی و ســامت مســافران، افزایش روحیه 
امید و نشــاط اجتماعی و ترویج سفری سالم و ایمن، 
بهره مندی حداکثری خلاقیت، نوآوری و مشــارکت 
داوطلبانه، افزایش تاب آوری و بهبود سبک زندگی و 
فرهنگ تعامل اجتماعی بخشــی از رویکردهای طرح 
ملی خدمات نــوروزی، از اهداف ملی خدمات نوروزی 

جمعیت هلال احمر در استان است.
غلامــی در ادامــه  از فعالیت ۲۴ پایــگاه فعال در 
جمعیت هلال احمر گیلان خبر داد و بیان کرد: تعداد 
۲۰ پایگاه ســاحلی و ۸ پایگاه موقت در گیلان فعال 

است.
وی با اشاره به اقدامات بهداشت، درمان و توانبخشی 
هلال احمر گیلان افزود: خدمات درمانی و توانبخشی 

ارزان و رایگان در اختیار افراد قرار می‌گیرد.

 انجام بیش از ۱۵۰۰ عملیات آمبولانسی در 
گیلان طی  سال جاری

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر گیــان از انجام 

بیش از ۱۵۰۰ عملیات آمبولانسی در این استان خبر 
داد و اضافه کرد: در ســال جاری حدود ۴۷۰ عملیات 
خودروی نجات تیــپ ۱ و ۲، ۱۷۷ عملیات خودروی 
سبک و سنگین و ۱۸ مورد عملیات قایق‌های موتوری 

در گیلان صورت گرفت.
غلامی از اعزام ۲۲۰۰ تیم عملیاتی به محل حادثه 
در گیــان خبر داد و بیان کرد: حدود ۷ هزار امدادگر 
به عملیات‌ها اعزام شــده‌اند و در سال جاری ۸ امداد 
هوایی از ســوی جمعیت هــال احمر گیلان صورت 

گرفته است.
غلامی از تخصیص ۴۰ میلیارد تومان اعتبار ســفر 
رئیــس جمهور به گیلان خبــر داد و اضافه کرد: این 
اعتبار در بخش‌های مختلف هزینه می‌شود  و در روند 

تخصیص ۱۰۰ درصدی قرار دارد.
غلامی در ادامه با اشاره به بی مهری‌های فراوان به 
داروخانه جمعیت هلال احمر گیلان بیان کرد: داروخانه 
هلال احمر در ایام کرونا در کنار بی مهری‌های فراوان، 
خدمات ارزشمندی به مردم ارائه کرد و نیازمند حمایت 

ویژه است.

وی  با گله مندی از اینکه از 13 داروخانه ای که در 
حال حاضر داروهای تخصصی را درسطح استان توزیع 
می کنند،در زمان کرونا کجا بودند؛ اظهار داشــت: در 
آن شرایط ســخت ، تنها داروخانه هلال احمربود که 
اقــدام به  توزیع دارو می کرد و اکنون این داروخانه به 
دلیل مشکلات انباشته شده از گذشته، نیازمند کمک 
و حمایت همه مسئولان استانی و کشوری برای ادامه 

کار است.

 هلال احمر نهاد سیاسی نیست
 مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان همچنین 
اظهار داشــت: هلال احمر یک نهاد سیاسی نیست و 
هیچ وابستگی سیاسی و جناحی ندارد و تلاش می‌کنیم 
در راستای گره گشایی مردم و خدمات اجتماعی قدم 

بر دارد.
غلامی با بیان اینکه هلال احمر در کنار مردم است، 
اضافه کرد: امداد و نجات، اســکان آســیب دیدگان و 

آموزش همگانی سه وظیفه مهم هلال احمر است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان: 

داروخانه هلال احمر گیلان نیازمند حمایت ویژه 
مسئولان است

مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
گیــان از اجرای عملیات راهــداری در ۳۰ 
کیلومتری منتهی به شــهرهای گیلان ویژه 
نوروز خبر داد و گفت: بهســازی آسفالت، 
تقویت روشنایی و خط کشی وسط جاده در 

دستور کار قرار دارد. 
غلامعلی نیک فهــم در گفت وگو با ایســنا با 
بیان اینکه در آستانه عید نوروز پویش »همراهان 
ســفر ایمن« را از ۲۴ اسفند ماه ۱۴۰۱ لغایت ۱۵ 
فروردین مــاه ۱۴۰۲ اجرایی می کنیم، گفت: ۱۸ 
مجتمع خدماتی - رفاهی استان برای استقبال از 

مسافران نوروزی آمادگی دارند.
وی با اشــاره به برنامه های اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای گیلان در راســتای خدمت 
رســانی به مردم و مســافران هم در حوزه راه ها و 
هم در حوزه حمل و نقــل، اظهار کرد: همزمان با 
طرح زمستانی، عملیات راهداری ویژه سال نو را آغاز 
کردیم که شامل عملیات نگهداری سطح راه و نصب 
و بهسازی تابلوهای هشداری و نظافت عمومی سطح 

و حاشیه جاده جهت اتراق مسافران و... است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان 
از انجام روکش آســفالت و لکه گیری در ســطح 
محورهای شریانی استان خبر داد و بیان کرد: رنگ 
آمیزی سرعتکاه ها با هدف ایمن سازی محورها نیز 

در حال انجام است.
نیک فهم با اشــاره به نصب روشنایی در نقاط 
پر حادثه اســتان تا شــب عید، تصریح کرد: اقدام 
به اجرای روشنایی در محورهای رشت - چابکسر، 

فومن - شفت - سراوان و پونل - آستارا کردیم.
وی از اجرای عملیات راهداری در ۳۰ کیلومتری 
ورودی همه شــهرهای گیلان خبــر داد و گفت: 
بهسازی آســفالت، تقویت روشنایی و خط کشی 

وسط جاده در دستور کار قرار دارد.
مدیــرکل راهــداری گیلان با اشــاره به نصب 
روشــنایی در نقاط دور برگردان، اضافه کرد: ایمن 
ســازی و هموار سازی ســطح جاده و لکه گیری 
آسفالت در محورهای گردشگری نیز انجام می شود.

وی با تاکید بر اینکه در حوزه ایمنی راه ها اولویت 
مهم حفظ جان هموطنان است، افزود: اکیپ های 
راهداری و تمامی ماشین آلات برای انجام عملیات 
راهداری نوروزی مجهز شده و با شروع طرح نوروزی 

در نقاط پرحادثه استان مستقر خواهند شد.
نیک فهم با اشــاره به اینکه ۱۴۸ شرکت حمل 
و نقل مســافر در اســتان گیلان با بیش از ۲۷۰۰ 
دستگاه وسیله نقلیه آماده ارائه خدمت به مسافران 
نوروزی می‌باشــند، عنوان کرد: این شرکت ها در 
پایانه های اســتان تا ۲۰ فروردیــن ماه ۱۴۰۲ در 

خدمت مردم هستند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان خبر داد:

اجرای عملیات راهداری در ۳۰ کیلومتری 
ورودی همه شهرهای گیلان

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل منطقه آزاد 
انزلی گفت: هیچ عملی بالاتر از عمل به وصیت 
شــهدا مبنی بر حفظ نظام جمهوری اسلامی 
ایران وجود ندارد و حفظ این نظام نیز با تلاش و 
مجاهدت، افزایش سرانه ملی، خودکفایی و ایجاد 

رفاه و آسایش مردم امکان‌پذیر است.
عیســی فرهادی در مراســمی که به مناسبت ۲۲ 
اســفند روز شــهید در جمع خانواده شهدا شاغل در 
این منطقه برگزار شد،اظهار کرد: شما بعنوان خانواده 
شهدا زمانی می‌توانید رضایت شهیدان را جلب کنید که 
سلامت در کار داشته باشید که الحمدلله اینگونه است، 
امروز جمهوری اسلامی با ارزشهایی گره خورده که باید 

با کار و تلاش بیشتر از آن‌ها حفظ و پاسداری کرد.
فرهــادی بیان کرد: جمهوری اســامی متعلق به 
شماست لذا برای ماندگاری آن باید با کوشش مضاعف 
انقلاب را به ثمر برســانید تا همه مــردم ایران حتی 
مستضعفین عالم مانند مردم یمن، لبنان و سوریه در 

سایه درخت تناور این انقلاب به آرامش برسند.
رئیس هیــات مدیره و مدیرعامل منطقه آزاد انزلی 
تاکید کرد: شهدا توانستند ایران را از استعمار و استکبار 
رها کنند و ما به برکت شــهداء در جلساتی که با این 

عناوین برگزار می‌کنیم به خود یادآور می‌شویم که راه 
شهدا را سرلوحه کار خود قرار دهیم.

فرهادی تصریح کرد: در کلام نورانی الهی آمده است 
شهدا زنده اند، منتسبان به خانواده شهیدان باید در همه 
وجوه برتر از افراد عادی باشند. این مجموعه به میزانی 
که از وجود خانواده شهید بابرکت شده است به همان 
اندازه در مباحث اخلاقی، رفتاری، حفظ اسرار و امر به 

معروف می‌بایست متاثر از رفتار آن‌ها باشد.
وی گفت: این حرکات اگرچه کوچک اما بســیار اثر 
گذار است چرا که افراد منتســب به شهدا متفاوت از 
دیگران عمل می‌کند و این افراد به لحاظ وجدان کاری، 

تلاش، کوشش و گذشت سرآمد هستند.
رئیس هیــات مدیره و مدیرعامل منطقه آزاد انزلی 
یاد آوری کرد: باعث افتخار اســت ۲۰ درصد پرســنل 
منطقه آزاد تجاری، صنعتی انزلی از خانواده‌های شهدا، 

ایثارگران و وابستگان درجه یک آن‌ها هستند.
وی تصریح کرد: خانواده شــهدا بایــد با خدمت و 
رعایت اخلاقیات این انقــاب را نگهدارند و در میدان 
حضوری فعال داشته باشــند. یک بسیجی و خانواده 
شــهید باید از افرادی باشد که در میدان حضور دارد تا 
کار و رضایتمندی جامعه فراهم شود این خود فرصتی 
برای جلوگیری از گذراندن عمر به بطالت و اثرگذاری 

در جامعه است.
فرهادی با گرامیداشــت هفته ســربازان گمنام از 
تلاش‌های ســربازان گمنــام امام زمان )عــج( که از 
مردمی‌ترین و مخلص‌ترین نیروهای انقلاب هستند و 
بخش مهمی از امنیت و آرامش کشور مرهون رشادت‌ها 

و هوشیاری آنان است، قدردانی نمود.
در پایان با اهدای لوح، از همکاران منتسب به خانواده 

معظم شهدا منطقه آزاد انزلی تجلیل به عمل آمد.

مدیرعامل منطقه آزاد انزلی:

هیچ عملی بالاتر از عمل به وصیت شهدا مبنی 
بر حفظ نظام نیست
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ورزشی

اخبار

 مسابقات کشوری دوچرخه‌سواری لیگ برتر جاده در ۲ بخش تایم 
تریل انفرادی و استقامت جاده با قهرمانی تیم آرویچ مازندران پایان یافت.

   تیم های سپاهان و دانشگاه آزاد تبریز به ترتیب به رتبه های دوم و سوم این 
رقابت های دوچرخه سواری دست یافتند.

 در بخش استقامت جاده این رقابت ها، مهدی ناطقی از سپاهان و در بخش 
تایم تریل انفرادی نیز سعید صفرزاده رکابزن تیم آرویچ شرق مازندران به رتبه اول 
دست یافتتد.  آیدین علیاری از دانشگاه آزاد تبریز دوم شد و حسین عسگری از 
تیم هورسان به مقام سومی رسید.  مسابقات دوچرخه‌سواری لیگ برتر جاده در دو 
بخش تایم تریل انفرادی و استقامت جاده به مدت ۲ روز به میزبانی جزیره کیش 

برگزار شد. 
دعوت از هفت دانش آموز مازندرانی به اردوی تیم ملی فوتبال

 به نقل از اداره کل ورزش و جوانان مازندران هفت دانش آموز و ۲ مربی مازندران 
به اردوی تیم ملی فوتبال دانش آموزی دعوت شدند.

 دانش آموزان عرشیا رستگار از قائم شهر، امیر محمد صالحی از ساری، محمد 
حسام عاشوری از قائم شهر، علی قاسم نتاج از بابل، اشکان علیجانی از بابل، کجوری 
از محمود آباد و ابولفضل آهنگری از ساری به ارودی تیم ملی فوتبال دانش آموزی 
دعوت شدند.  در نخستین اردوی انتخابی و آمادگی تیم‌های ملی فوتبال دانش 
آموزی، که نیمه اسفند امسال در اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار می‌شود، علاوه 
بر این هفت دانش آموز، روح الله اسماعیلی و علی حسین جانی بعنوان مربی نیز 
حضور خواهند داشت.  در استان مازندران افزون بر ۳۵۰ هزار ورزشکار سازماندهی 

شده فعالیت دارد.

افتخار آفرینی ادامه دارد ؛

قهرمانی نوجوانان مازندرانی در رقابت‌های کشتی آزاد 
قهرمانی کشور

تیم کشتی نوجوانان مازندران در پایان رقابت‌های کشتی آزاد نوجوانان 
قهرمانی کشور در تهران به عنوان قهرمانی رسید.

 رقابت‌های کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی کشور)انتخابی تیم ملی(، گرامیداشت 
شهید سجاد عفتی طی روزهای ۲۰ تا ۲۲ اسفندماه در سالن شهدای هفتم تیر 

تهران برگزار شد و در پایان تیم مازندران به عنوان قهرمانی دست یافت.
    رده بندی تیمی در پایان این مسابقات به شرح زیر است:

 ۱- مازندران ۲- تهران ۳- لرستان ۴- خراسان رضوی ۵- البرز ۶- تیم صدرزاده 
۷- توابع تهران ۸- کرمانشاه ۹- گیلان ۱۰- آذربایجان شرقی

 عنوان سوم تیم شهید رسولی نوشهر
 در لیگ برتر کانوپولو

تیم شهید رسولی نوشهر در پایان مســابقات لیگ برتر کانوپولو 
بزرگسالان باشگاه‌های کشور به عنوان سوم دست یافت.

هفته آخر رقابت‌های لیگ برتر کانوپولو کشور در دریاچه مجموعه ورزشی آزادی 
تهران برگزار شد که در پایان این رقابت‌ها، تیم شهید رسولی نوشهر با ۳۱ امتیاز 

بر سکوی سوم ایستاد
 عنوان قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر کانوپولو کشور را تیم ملوان نداجا با ۳۹ 
امتیاز را کسب کرد.  پاس مرزبانی فراجا هم با ۳۷ امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفت.

 مســابقات سال ۱۴۰۱ لیگ برتر کانوپولو باشگاه‌های کشور با حضور ۸ تیم 
درخشــان بندرانزلی، ملوان نداجا، نوین البرز، بازرگانی محمدنژاد بابلسر، شهید 
رسولی نوشهر، کارون خرمشهر، پاس مرزبانی فراجا و آجا نوشهر برگزار می‌شود 
که تیم‌های شکارون خرمهشر و درخشان بندرانزلی در پیست کانوپولو دریاچه 

آزادی تهران شد.

1. بنیانگذار شیمی نوین -  سرمربی تیم ملی فوتبال امید
2. پاسخ مثبت عامیانه -  پیروزی -  محل عبور

3. همسر مرد -  زنگ کاروان -  پرچم -  ضربه سر فوتبالی
4. ستاد فرماندهی  - از اشکال هندسی -  گیاهی از تیره چتریان

5. طرح قانونی که از طرف دولت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی فرستاده می شود - رایحه 
-  کلمه احتمال

6. شادی -  مدت طولانی -  تیری که با کمان انداخته شود 
7. طمع -  ملاقات -  کلام معتبر -  درخت اعدام

8. از اصطلاحات دستور زبان فارسی  -  عقاب سیاه -  از ادات پرسشی -  شهری در آلمان
9. همیشگی -  مساوی – مورد  خطاب   - نفس خسته

10. حاجت -  نجم -  گفتگو 
11. خرگوش -  سطح مقابل -  دلاوری 

12. همراه شکلک -  میوه تلفنی -  درخت لرزان -  خانه
13. نت حرام -  از سبزیجات سالاد -  نارس -  قلیل

14. پسوند نگهدارنده -  طایفه شجاع ایران -  ذره ای کوچکتر از مولکول
15. منطقه ای  تفریحی و توریستی در مازندران -  گاوباز 

حل جدول کلمات متقاطع 319 

جدول کلمات متقاطع 320      

عمودی:

    افقی:
1. واجب -  جزیره جنوبی -  ورم

2. شیرینی  -  فیلمی با بازی پارسا پیروز فر و  امین حیایی
3. گشوده -  نا پدری -  معشوق -  کافی

4. محصول آسیاب -  استان کویری -  همسر مرد -  معدن
5. بازیگر فیلم های سینمایی  کلاهی  برای باران  و  نجات  - از مرکبات

6. وسیله ای در دست نجار -  از ورزشهای مفرح -  تکیه دادن
7. نفس خسته -  مکنت -  نوعی یقه -  جشنواره سینمایی

8. عدد قرن –از جنگ های صدر اسلام-  خراسان قدیم -  جلال و عظمت
9. ناشنوا -  فلز چهره -  مادر آذری -  نفس

10. نفی تازی -  گیتی -  آنتیک
11. آموختن -  از پیشگامان داستان‌نویسی نوین ایران که برترین اثر وی رمان بوف کور است 

12. هویدا -  از ادات پرسشی -  بیرق
13. هنوز چرا نشده -  دشمنان -  دست سودن -  چوب خوشبو

14. از میوه های جالیزی -  از طوایف کشورمان
15. از مجراهای گوارشی -  ساحل -  علم شمارش

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2585 
شــــــــنبه ر چها
اســــفند 1401   24
1444 شــــعبان   22

دوچرخه سواران مازنی بر بام ایران؛
مازندران قهرمان لیگ برتر جاده 
دوچرخه سواری کشور شد

دعوت از ۴ ورزشکار 
گلستانی به اولین اردوی 
تیم ملی والیبال در ۱۴۰۲

اولین اردوی تیم ملی والیبال کشور در سال ۱۴۰۲ با دعوت از ۴ ورزشکار گلستانی برگزار خواهد شد.
نخستین اردوی آماده سازی تیم ملی کشور در سال ۱۴۰۲، از ۲۷ فروردین در کمپ تیم‌های ملی والیبال در سالن 
فدراسیون زیر نظر کارد فنی برگزار می‌شود.  بهروز عطایی سرمربی تیم ملی ۳۱ بازیکن را به این اردو دعوت کرده است 
که از این تعداد ۴ نفر گلستانی می‌باشند.  احسان دانش دوست، سلیم چپرلی، اسماعیل مسافر، آرمان صالحی ورزشکاران 
گلستانی هستند که در این اردو حضور خواهند داشت.  نخستین اردوی آماده سازی تیم ملی کشوردر سال ۱۴۰۲، برای 
حضور در ۴ رویداد مهم لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ در کشور‌های ژاپن، هلند، آمریکا و لهستان )شانزدهم خرداد تا یک مرداد( 
قهرمانی مردان آسیا در ایران )۲۷ مرداد تا ۴ شهریور(، بازی‌های آسیایی چین )۲۸ شهریور تا ۴ مهر(، انتخابی المپیک 

مردان در ژاپن، چین و برزیل )۸ تا ۱۶ مهر( برگزار خواهد شد.

نساجی بعد از ۹ هفته عدم نتیجه 
گیری مقصر اصلی اش را شناخته و 
قطعا حمید مطهری سرمربی ناموفق 
این تیم مقصر اصلی این ناکامی بزرگ 
است و لازم است تغییری در کادر فنی 

این باشگاه ایجاد گردد.
 هفته‌ی بیســت و ســوم لیــگ برتر 
فوتبال برای نســاجی با شکســت مقابل 
ذوب‌آهن اصفهان به پایان رسید. نساجی 
نهُ هفته اســت که رنگ پیروزی به خود 
ندیــده و هواداران از روند تیم به شــدت 
ناراضی‌اند. شاید بهتر باشد درنگ کنیم و 
از خود بپرســیم »آیا مطهری به پایان کار 
خود رسیده است؟«. برای جواب دادن به 
این ســوال به بررســی چند موضوع مهم 

میپردازیم:

 خریدهایی که جواب ندادند
 نســاجی در ابتدای فصل چند بازیکن 
را در خطــوط کلیدی خــود جذب کرد. 
اما تا پایــان این هفته، جز ســید احمد 
موســوی هیچ کــدام از خریدهای جدید 
نساجی تاثیرگذار نبودند. خریدهایی که با 
عملکرد ضعیف خود باعث شدند، نساجی 
در پســت‌های کلیدی نظیر خط حمله و 
دفاع به مشکل بخورد و با کمبود مهره‌ی 

تأثیرگذار مواجه باشد.

 کمک‌هایی که کمک نکردند
 همانطور در یک یادداشــت‌های قبلی 
اشاره کردیم و هشدار داده بودیم، نساجی 
نیاز به یک کمک مربی خارجی یا داخلی 
با تجربه داشت تا بتواند در شرایط حساس 
بازی به حمید مطهری مشــورت دهد که 

این اتفاق هم رخ نداد. برای مثال سرمربیان 
جوانی چون مازیار زارع و فرزاد حسینخانی 
با انتخاب کمک مربیانی از پرتغال و اسپانیا 
به خوبی توانستند در سال اول مربیگری 
خود در لیگ برتر تیم های خود را بحران 

نجات دهند.

  عدم مدیریت مصاحبه
 حمید مطهری در کنفرانس خبری بعد 
باخت به پرسپولیس مدعی شد یک سری 
بازیکنان لیاقت پوشیدن پیراهن نساجی 
ندارند و شــاهد جدایی چند مهره اصلی 
آن بــازی خواهیم بود. اما همه مهره های  
آن بازی از نساجی ماندند تا وعده سرمربی 
نساجی عملی نشود. مورد دیگر هم میتوان 
به استفاده از کلماتی مثل قلمرو شیر، متهم 

کردن داوران، بازیکنان، چالش با هواداران 
و… اشاره کرد که فقط سبب حاشیه‌سازی 
شد. در کنفرانس مطبوعاتی، مطهری حق 
به جانب است و مشکلات تیم را به عوامل 
خارج از تیم نســبت می‌دهد. این مسئله 

موجب خشم هواداران شده است.

 ناتوانی در مدیریت رختکن
 کنار گذاشــتن اکبر صادقی و جدایی 
مســعود شــجاعی و خبرهای عجیب و 
غریبی که از رختکن به گوش می‌رســد، 
نشان می‌دهد که حمید مطهری در کنترل 

رختکن ناتوان است. درگیری چند بازیکن 
درطول فصل با ســرمربی از عدم کنترل 
رختکن توسط مطهری حکایت دارد. عدم 
مدیریت و چند دستگی بازیکنان در تیم 
باعث شــده است که انســجام و روحِ کار 
گروهــی از این تیم گرفته شــود و تیم از 

کنترل مطهری خارج شده است.
  با این تفاسیر، شاید استعفای مطهری 
و یا برکناری او باعث شود باشگاه نساجی 
در تعطیلی بیست روزه‌ی لیگ سرمربی‌ای 
را روی نیمکت بنشــاند تا به روند نزولی 

نساجی پایان دهد.

لزوم تغییر در راس کادر فنی؛

 ۹ هفته ناکامی !
 مطهری مقصر اصلی روزهای بد نساجی !

 رییس هیات ورزش‌های روســتایی و بازی‌های 
بومی محلی گلســتان گفت: با توجه به همزمانی 
ماه مبارک رمضان بــا عید نوروز، اولویت برگزاری 
مسابقات جام رمضان سال ۱۴۰۲ در استان برگزاری 

ورزش‌های بومی محلی است.
 فرید اصغری   اظهارکرد: چوب‌کشــی، هفت ســنگ 
و طناب‌کشی، رشــته‌های پیشنهادی برای مسابقات جام 
رمضان روستایی ســال ۱۴۰۲ است و علاقمندان بعد از 
افطار می‌توانند با انجام این بازی‌ها ســاعات شاد و فرخی 

را برای خود رقم بزنند.
 وی افزود: در ســه روز نخست فروردین تا قبل از آغاز 
ماه مبارک رمضان جشــنواره‌های متنوع نوروزی همراه 
با نوروزخوانی و برگزاری مســابقات سنتی مانند کشتی 
گورش و فوتوالی، هفت سنگ و چوب‌کشی در روستاهای 

مختلف استان برگزار خواهد شد.
 رییس هیات ورزش‌های روســتایی و بازی‌های بومی 
محلی گلستان با بیان اینکه گورش نوعی از سبک کشتی 
با شــال اســت که به غیر از مسابقات رســمی، در بین 
ترکمن‌ها در مراسم و جشن‌های شادی و عروسی‌ همراه 
با جوایز نفیس برگزار می‌شود، ادامه داد: مسابقات کشتی 
گورش به صورت دوره‌ای در شهرستان‌های ترکمن‌نشین 

و کشتی با شال در کردکوی برگزار می‌شود.
 اصغری گفت: با شــروع ماه مبارک رمضان امســال 
برخلاف سال‌های گذشــته که اولویت برگزاری فوتبال و 
والیبال بود این هیات تصمیم گرفته برای معرفی بیشــتر 
بازی‌های بومی محلی به نسل جدید، در ماه رمضان پیش 
رو مسابقات چوب کشــی، هفت سنگ و طناب کشی را 

برگزار کند.
 وی افــزود: حــدود ۱۵ تا ۲۰ درصــد از هزار و ۱۵۰ 
روستای اســتان گلســتان درگیر بازی‌های بومی‌ محلی 
هســتند که از جملــه آنها می‌توان به روســتای آق آباد 

گنبدکاووس و نصرآباد گرگان اشاره کرد.
 رییس هیات ورزش‌های روســتایی و بازی‌های بومی 
محلی گلستان با اشاره به وجود 4 هزار و ۵۰۰ بیمه شده 
ورزش‌های روستایی در استان، ادامه داد: روستاها آق آباد 
و نصرآباد همواره پای ثابت برگزاری مســابقات با حضور 

روستاهای همجوار و حتی سایر شهرستان‌ها هستند.
 در اســتان ۲ میلیون نفری گلستان ۲۵ هزار ورزشکار 

سازماندهی شده فعالیت دارد.

 اولویت مسابقات جام رمضان 
پیش‌رو در گلستان، برگزاری بازی‌های 

بومی محلی است

 آخرین وضعیت
 سردار جنگل برای میزبانی 

داماش و سپیدرود

گیلان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
با بیــان اینکه حدود ۳ هفته پیش 
اصلاحات نور ورزشگاه سردارجنگل 
انجام شــد، گفت: بــازی تیم‌های 
داماش و سپیدرود رشت ۱۰۰ درصد 
در ورزشگاه ســردار جنگل انجام 

خواهد شد.
آرمــان  در جمــع    جهانبخــش 
خبرنگاران با اشــاره به گــزارش واحد 
فنی مهندســی اداره کل ورزش گیلان 
درخصــوص ایراداتــی ماننــد کهنــه 
بودن فیوزها، برخــی اتصالات و تعداد 
پروژکتورهای روشنایی ورزشگاه سردار 
جنگل رشت اظهار کرد: حدود ۳ هفته 
پیش اصلاحات نور این ورزشــگاه انجام 
شد و بازی تیم‌های داماش و سپیدرود 

رشــت ۱۰۰ درصد در ورزشگاه سردار 
جنگل انجام خواهد شد.

 وی با اشاره به اینکه با حمایت‌های 
استاندار گیلان و نمایندگان مجلس در 
گیلان هر آنچه قول داده بودیم تاکنون 
عملیاتی شــد، گفت: در مقطعی تمامی 
تیم‌های فوتبال گیلان در سردار جنگل 
رشــت بازی می‌کردند اما در این مدت 
با هزینه ۱۲۰ میلیارد تومان  یکســاله 
اعتبــار، ورزشــگاه‌های انزلی، رشــت، 
تالش، آســتارا و فومــن را آماده بازی 

کردیم. 
 مدیــرکل ورزش و جوانــان گیلان 
بــا بیان اینکه پس از پنج ســال توقف، 
فاز اول ســکوها و زمین چمن طبیعی 
ورزشگاه شــهید عضدی رشت را آماده 
کردیم، افزود: قراربود در ایام دهه فجر 
امســال با حضور وزیر ورزش و جوانان 
فاز اول این ورزشــگاه افتتاح شــود که 
متاسفانه حادثه سقوط بالگرد در کرمان 
اتفاق افتاد ولی در زمان مناسبی مراسم 

افتتاحیه برگزار خواهد شد. 
 به گفته آرمان، نامه ســازمان لیگ 
فوتبال کشــور هرســاله پیــش از ماه 
مبارک رمضان برای تقویت سیستم برق 
و روشنایی ورزشگاه‌های تمامی تیم‌های 
لیگ‌های مختلف کشور ارسال می‌شود 
 و امســال هم بــه همان شــکل انجام 

شده است.
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با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

شهر 
حکایت

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

گروه طراحی و صفحه آرایی: ماریه حداد- حسین تقوی 
دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور
معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

یک حکایت کوتاه

 ســال نوزدهــم  شــماره 2585   چهارشــنبه 24 اســفند 1401  22 شــعبان 1444  

»روزی هارون از اِبن سَــمّاک 
موعظه و پندی درخواست کرد .

ابن سماک گفت:

ای هــارون! بتــرس از اینکه 
بــه مقدار  وســعت بهشــت 
آسمان‏ها و زمین است و برای 
تو، به انــدازه جــای پایی هم 

نباشد «.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری مازندران گفت : با 
تدابیری اندیشیده شده شــهرهای این استان از آمادگی خوبی 
برای پذیرش مسافران و گردشگران در تعطیلات نوروز برخوردار 

هستند.
رضا علیخانی در حاشــیه بازدید از شهرهای غرب مازندران در تنکابن 
افزود: استان سرسبز و لاله خیر مازندران به واسطه فرهنگ بالا و طبیعت 
ارزشــمندی که دارد به عنوان یک مقصد بسیار مهم گردشگری در سطح 

کشور محسوب می شود.
وی اظهارداشت: پیش‌بینی می کنیم که در نوروز امسال نسبت به سال 
گذشته حجم ورودی مســافر به مازندران ۳۰ درصد افزایش داشته باشد 
بنابراین شــهرهای گردشــگرپذیر نیز باید آمادگی خود را جهت پذیرش 

مهمانان افزایش دهند. علیخانی با بیان اینکه در این راستا شیوه نامه ای با 
موضوعات مختلف برای فرمانداران، بخشداران ، شهرداران و دهیاران ارسال 
شــد ، خاطرنشان کرد: این شیوه نامه در راســتای ایجاد آمادگی و ایجاد 
ظرفیت لازم برای پذیرش مســافران و گردشــگران و ایجاد فضای توام با 

آسایش،، ایمنی ، رفاه و امنیت و سلامت گردشگران ابلاغ شد.
به گفته معاون استاندار مازندران ، در بازدیدی که بعمل آمد معابر ، جاده 
ها و خیابان های شهرستان های غرب مازندران به لحاظ کمی و کیفی از 

شرایط خوبی برخوردار هستند.
وی تصریح کرد: شهرها از لحاظ سیما و منظر شهری و همچنین اسکان 
مسافر ، بازارچه های ســنتی و موضوعات ترافیکی در آمادگی خوی قرار 
دارند. علیخانی با اشاره به اینکه تمیزی و سلامت شهرهای مازندران بسیار 

حائز اهمیت است ، یادآور شد: تاکنون به لحاظ جمع آوری زباله ها و نخاله 
ها اقدامات خوبی در شــهرها صورت گرفته و لازم اســت تا در این زمینه 

تلاش مضاعفی صورت گیرد.
شهرهای گردشگرپذیر رامسر ، شیرود، تنکابن ، نشتارود ، عباس آباد ، 
سلمانشهر، کلارآباد، هچیرود، چالوس ، کلاردشت و نوشهر واقع در غرب 
مازندران سالانه پذیرای میلیون ها مسافر و گردشگر هستند اما در به پیش 
بینی مسوولان امر در تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ افزون بر ۲۰ میلیون مسافر به 

استان مازندران سفر خواهند کرد.

معاون استاندار:

شهرهای مازندران آمادگی خوبی برای پذیرش 
مسافران نوروزی دارند

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه ساری با اظهار این که همه تمهیدات لازم 
برای ذخیره و تامین انواع ســوخت در تعطیلات 
نوروزی اندیشــیده شده است، گفت: با توجه به 
پیش بینی افزایش سفر در نوروز آینده،ذخیره و 
تامین ۲۰درصدی بیشتر از متوسط مصرف سوخت 

بنزین در استان نیز عملیاتی شد.
سبحان رجب پور در نشست خبری افزود : شرکت 
ملی نفــت با هدف ارایه خدمات مناســب به مردم در 
تعطیلات نوروزی،تسهیلات ویژه سرمایه در گردش نیز 

به جایگاه داران پرداخت کرده است.

وی با بیان این که اکنون انبار های ذخیره سوخت در 
شرکت نفت منطقه ساری شبانه روزی در حال فعالیت 
است ، ادامه داد: به منظور ارایه خدمات مطلوب و بدون 
نقص ، دو گروه بازرســی ویژه نیز در تعطیلات نوروزی 
تمامی فعالیت عرضه سوخت به صورت کمی و کیفی 
استان را رصد و کنترل می کنند. وی بیان داشت: از آن 
جایی که در تعطیلات و یا پایان هر هفته طی سال شاهد 
حضور مسافران به خطه مازندران هستیم ، ترافیک های 
شهری و جاده ای سبب افزایش مصرف سوخت در این 
استان شده است. وی با بیان این نکته که متوسط مصرف 
بنزین خودروهای شخصی در شهرهای مازندران به دلیل 
وجود ترافیک تا سه برابر بیشتر شده است، گفت: طبق 
بررسی ها صورت گرفته هر گونه انجام عملیات جاده ای 
در محورهای اصلی مازندران نیز سبب می شود تا مصرف 

سوخت ناشی از ترافیک نیز دو برابر شود.
رجب پور از همه دستگاه های خدمات رسان خواست 
تا هر گونه طرح های توسعه ای در حاشیه و روی جاده 
هــای اصلی را با برنامه ریزی دقیــق با هدف پرهیز از 
ایجــاد ترافیک عملیاتی کنند. وی به قطعی گاز و برق 
در زمستان سال جاری و افزایش مصرف سوخت فسیلی 
نفت ســفید و نفت گاز در مازندران اشاره کرد و گفت: 
امســال ۹۲۶واحد تولیدی و صنعتی با قطع گاز و برق 
از ۲۵میلیون سوخت فسیلی نفت سفید و نفت گاز بهره 
مند شــدند. وی با اشاره به این که کارخانه های بزرگ 
مازنــدران از جمله صنایع چوب و کاغذ و ســیمان نکا 
حدود ۶۰میلیلون لیتر نفت کوره مصرف کردند ، گفت : 
در ۱۱ ماهه امسال نیز حدود ۱۳میلیون لیتر بنزین سوپر 
در استان مصرف شد. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 

های نفتی منطقه ســاری به توزیع گاز مایع خانگی به 
صورت الکترونیکی تا یک ماهه آینده خبر داد و گفت: 
ارایه گاز مایع برای خودروها نیز از طریق سامانه در دست 
تهیه و اجرا اســت. رجب پور به محدودیت استفاده از 
کارت سوخت آزاد در جایگاه های سوخت از ابتدای سال 
آینده اشاره کرد و گفت: از آن جایی که در کارت سوخت 
خودروهای شخصی سواری ۱۵۰لیتر سوخت نرخ دوم 
شــارژ اســت، صاحبان خودرو باید از کارت ســوخت 

شخصی برای سوختگیری آزاد استفاده کنند.
وی از افتتاح پنج جایگاه سوخت بنزین تا یک ماهه 
آینــده در مازندران خبر داد و گفت: هر گونه کم کاری 
و یا بی‌کیفیت ارایه خدمات در جایگاه های سوخت در 
مازندران پذیرفتنی نیست و از مردم خواهش می کنیم 

موارد را به شماره ۳۳۲۷۰۱۳۸ اطلاع بدهند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری:

تامین و ذخیره بنزین تعطیلات نوروزی مازندران انجام شد

مــل  عا یر مد
گاز  شــرکت 
مازندران بر رعایت 
نکات ایمنی منازل 
در ایــام عیــد و 
ی  ت‌ها فر مســا

نوروزی تاکید کرد.
مایلــی  قاســم 
مدیرعامل  رســتمی 
شرکت گاز مازندران گفت:افراد در صورت ترک منزل 
برای مدت طولانی علاوه بر بســتن شیر‌های مصرف 
داخلی شیر اصلی گاز را نیز ببندند و در زمان مراجعه 
مجدد به منزل اول از بسته بودن همه شیر‌های مصرف 
داخلی مطمئن و سپس نسبت به باز کردن مجدد شیر 

اصلی اقدام کنند.
 او افزود: اگر به بعضی از شــیر‌های مصرف در حال 
حاضر هیچگونه وســیله گازســوز وصل نشده و مورد 
اســتفاده قرار نمی‌گیرند لازم است با درپوش مسدود 
شوند تا چنانچه شیر مصرف نشتی داشته باشد گاز از 

لوله خارج نشده باشد و حادثه‌ای بوجود نیاید.

 مایلی رستمی گفت: در صورت نشت گاز و استشمام 
بــوی آن قبل از هرکاری باید دقــت کرد در آن محل 
هیچگونه آتش کبریت، فندک و امثال آن روشن نشود 
و همچنین کلید‌ها و وسایل برقی قطع یا وصل نگردند و 
به همان حال روشن یا خاموش که هستند باقی بمانند، 
زیرا شعله یا جرقه حاصله از هر یک از عوامل فوق ممکن 

است باعث انفجار گاز پخش شده شود.
 او افزود: در چنین مواردی ضمن حفظ خونسردی، 
در ابتدا افراد خانواده را از محل آلوده به گاز خارج کنید، 
به سرعت شیر اصلی گاز را ببندید، در صورتی که کنتور 
برق در فضای آلوده به گاز قرار نداشــته باشد برق را از 
فیوز اصلی قطع کنید، در و پنجره‌ها را باز کنید، با تکان 
دادن حوله پنبه‌ای به جریان خروج هوای آلوده به گاز 
تسریع نمایید تا مطمئن نشده اید که گاز به طور کامل 

تخلیه شده به تفرات اجازه ورود به منزل ندهید.
 مایلی رســتمی گفت: علاوه بر کشیک ستاد این 
شرکت در مرکز استان، کشیک نوروزی همه ادارات گاز 
شهرستان‌ها در این مدت برقرار است و ماموران پست 
امداد ادارات تابعه با تلفن ۱۹۴ آماده خدمت رسانی به 

مشترکین گاز طبیعی هستند.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران ؛

رعایت نکات ایمنی گاز در ایام نوروز

کل  اداره  سرپرســت 
از  مازندران  دامپزشــکی 
اجرای طرح تشدید نظارت 
بهداشتی ویژه ایام نوروزی و 
ماه مبارک رمضان با ۲ هزار 

و ۴۳۸ اکیپ خبر داد.
حمــزه آقاپــور کاظمــی، 
سرپرست اداره کل دامپزشکی 
مازنــدران از برگــزاری کمیته 
استانی طرح تشدید کنترل و نظارت بهداشتی ویژه ایام تعطیلات 

نوروزی و ماه مبارک رمضان در دامپزشکی استان خبر داد.
آقاپور کاظمی ادامه داد: در طرح تشدید نوروزی و ماه مبارک 
رمضان برحســب دستورالعمل ســازمان دامپزشکی کشور و با 
توجــه به تقارن ایام نوروز و ماه مبارک رمضان این طرح از تاریخ 
1401/12/13 لغایت 1402/02/05 در دو نوبت و کاری از ساعات 

8 الی 14 و 14 الی 20 برگزار می‌شود.
وی افزود: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته در این طرح 
106 اکیپ اســتانی و 2331 اکیپ شهرســتانی در اجرای این 

طرح شــرکت می کنند که در این بین 1113 اکیپ به صورت  
ثابت و 1325 اکیپ به صورت سیار آماده خدمت به مردم عزیز 
استان هستند. سرپرست اداره کل دامپزشکی مازندران با اشاره به 
اینکه سلامتی مردم و تامین غذای سالم از خطوط قرمز و وظیفه 
اصلی سازمانی ماست تاکید کرد: در اجرای بازرسین اداره کل و 
شهرستانی با دقت نظر و حساسیت بالا کار خود را انجام می دهند 
و با کوچکترین اقدام خلافی که مغایر با قانون و دستورالعمل های 

سازمانی باشد برخورد خواهند کرد.
 وی تصریــح کرد: در این طــرح باید کلیــه مراکز، تولید، 
نگهداری و توزیع فراورده‌های خام دامی سردخانه‌های مربوطه، 
کشــتارگاه‌های دام و طیور، رســتوران‌ها هتل‌ها مجتمع‌های 
تفریحی داخل شهری و بین‌راهی آلاچیق داران و کلیه مراکزی 
که به‌نوعی با فرآورده‌های خام دامی خدمات به مسافرین نوروزی 
می‌دهنــد و خودروهای ویژه حمل فرآورده‌های خام دامی مورد 

بازرسی مشترک قرار گیرند.
سرپرست اداره کل دامپزشکی مازندران به اجرای دقیق ضوابط 
قرنطینه‌ای و بهداشتی کنترل بیماری به‌ویژه بیماری تب برفکی 

sat2 و سایر بیماری‌های مخاطره‌آمیز در این ایام تأکید کرد.

سرپرست اداره‌کل دامپزشکی مازندران عنوان کرد:

 تشدید نظارت بهداشتی با ۲ هزار و 
۴۳۸ اکیپ دامپزشکی


